<|lI!

IBM Content Manager for iSeries

Planovani a instalace

Verze 5, Vydani 3

SC09-3633-01






<|lI!

IBM Content Manager for iSeries

Planovani a instalace

Verze 5, Vydani 3

SC09-3633-01



Poznamka
Diive, neZ pouzijete tyto informace a odpovidajici produkt, prectéte si informace uvedené v ¢astif“Poznamky” na strance 23}

Druhé vydani (kvéten 2004)

Toto vydani se vztahuje na verzi 5, vydani 3 licencovaného programu IBM Content Manager for iSeries (¢islo produktu 5722-VI1)
a na vSechna nasledna vydani a modifikace, dokud nebude v novych vydanich uvedeno jinak. Toto vydani nahrazuje vydani
SC27-1133-00.

© Copyright International Business Machines Corporation 1997, 2004. VSechna prava vyhrazena.



Obsah

O této knize . .
Kdo by mél pouzivat tuto knihu .
Potiebné znalosti
Co je nového ve verzi 5.3 .
Jak pouzivat tuto knihu . -
Nezbytné ptedpoklady a souvisejici 1nformace
Podpora prostiednictvim WWW .
iSeries Navigator
Jak zasilat ptipominky

Kapitola 1. Uvod do produktu Content
Manager for iSeries . ..
Planovani feSeni Content Manager for iSeries .
Analyza stavajiciho prostiedi .
Volba konfigurace produktu Content Manager for 1Serles
Indexovy server .
Objektovy server
Klient . .
Workflow Bullder .
Opticky systém .

Kapitola 2. Planovani a navrh systému
Content Manager for iSeries .
Planovani hardwarovych komponent.
Planovani komunikace .
O produktu Content Manager for 1Serles
Planovani monitorovani shody
Pokyny vztahujici se k uloze systému
Definice urovni zabezpeceni .
Zalohovani a obnova dat .
Sprava paméti .
Organizace a definice databaze .
Navrhovani systému

Kapitola 3. Instalace a pfizpusobeni
produktu Content Manager for iSeries
Nez zacnete.

© Copyright IBM Corp. 1997, 2004

. Vil

.
LWL W W NN — — =b

NoRN-RVCRNC- RS IR IS B- o NV ) |

. 1
11

Minimalni pozadovany hardware a software .
Pokyny tykajici se vice prostiedi

Instalace produktu Content Manager for iSeries .

Co provést po instalaci .
Drive nez zacnete s ¢innostmi po 1nsta1a01 .
Poinstala¢ni ptikaz pro produkt Content Manager for
iSeries

Dokonceni instalace .
Vytvéfeni nebo upravy uzwatelskych proﬁlu
Pridéleni opravnéni
Konfigurace TCP/IP .
Odstranéni prostiedi verze 4, Vydam 1

Kapitola 4. Planovani optické paméti .
Nez zacnete.

Dokonceni nastaveni pro pou21t1 s produktem Content
Manager for iSeries

Prizptisobeni produktu Content Manager for 1Ser1es pro

vyuziti se serverem 3995 Optical Library Dataserver
Pridavani a inicializace optickych kazet

Nastaveni pracovnich stanic pro pfimé zobrazeni

z optickych zafizeni pfipojenych pres LAN .
Pokyny k vykonu pfimo pfipojeného zafizeni

Jak overit ukladani dokumentl na optické zatizeni .

Dodatek. Konfigurace nezavislého
objektového serveru .

Nez zacnete. . .
Pokyny tykajici se sekundarmho serveru .

Poznamky
Ochranné znamky .

Slovnicek

Rejstik

.11
12
.13
.13
.13

. 14
.15
. 16
.17
.17
.18

.19
.19

.19

. 19
.19

. 20

. 20
. 20

. 21
.21
.21

. 23
.25

. 27

. 35

iii



iv  IBM Content Manager for iSeries: Planovani a instalace



O této knize

Tato kniha poskytuje pracovnikiim zabyvajicim se planovanim a instalaci pocitacli informace
o pripravé na instalaci a o vlastni instalaci produktu IBM Content Manager for iSeries
(Content Manager for iSeries). Obsahuje piehled hardwarovych a softwarovych komponent
produktu a zahrnuje specifické informace k instalaci této verze produktu.

Kdo by mél pouzivat tuto knihu

Tuto knihu by méli pouzivat pracovnici odpoveédni za planovani, instalaci nebo konfiguraci
systému Content Manager for iSeries v podniku.

Jestlize jste systéemovi analytici nebo planovaci systéemu, kteti planuji instalaci produktu
Content Manager for iSeries, dozvite se této knize, jak vyuzit tento produkt ve své ¢innosti,
vyhodnotit objem praci, odhadnout systém, ktery budete potiebovat, a navrhnout rozhrani
k aktualnim obchodnim aplikacim.

Pokud jste administrator nebo vedouci odpovédny za zpracovani dokumentti, pomiize vam
tato kniha pfi analyze stavajiciho pracovniho prostredi a pfi vyvoji organizace toku
dokumentd a postupl zpracovani pouzivanych aplikaci pro zpracovani obrazil.

Jestlize jste aplikacni programator, ktery planuje instalaci a prizpusobeni produktu Content
Manager for iSeries ve vasem systému, tato kniha vysvétluje rozsah souvisejicich praci

a uvadi, kde ziskat dalsi informace. Pokud navrhujete a vyvijite aplikace pro zpracovani
obrazi, najdete zde funkce a moznosti jednotlivych komponent. Informace o pfizptsobeni
vas seznami se zpusobem uprav jednotlivych komponent, aby co nejlépe odpovidaly
pozadavkiim vasich aplikaci.

Potrebné znalosti

Pred zahajenim instalace byste méli byt vySkoleni v instalaci a obsluze produktu Content
Manager for iSeries. Prehled skoleni vztahujicich se k produktu Content Manager for iSeries
si vyzadejte od svého zastupce spolecnosti IBM.

Meéli byste mit zkusenosti s instalaci a obsluhou produktu Content Manager for iSeries, sité
IBM Token-Ring Network a zatizeni IBM 3995 Optical Library Dataserver. M¢li byste také
veédet jak instalovat software na platformach operaé¢niho systému Windows.

K navrhovéni a instalaci systému pfizpisobeného uzivateli potiebujete podrobné znalosti
o téchto oblastech:

* Architektura SNA, protokol APPC, protokol APPN nebo protokol TCP/IP.

* Obsluha systému a administrace site.

| Co je nového ve verzi 5.3

© Copyright IBM Corp. 1997, 2004

Toto vydani publikace IBM Content Manager OnDemand for iSeries: Priivodce rozhranim
API a referencni informace obsahuje nové technické informace. Mohou se vyskytovat
ptipady, kdyby byly provedeny zmény, avsak svislé pruhy oznacujici zmény chybi. M¢li byste
si povSimnout téchto vyznamnych zmén:

Rozsitena schopnost ukladani desetiznakovych uzivatelskych ID. V piedchozim vydani se
pouzivalo pouze prvnich 8 znak uzivatelského ID. Diilezité: Mnoho poli bylo zménéno za
ucelem podpory desetiznakovych uzivatelskych ID. Pokud podporujete externi reference



| a Cteni nebo zapis do souboru EKD0314, mtize byt nezbytné pirekompilovat vase uzivatelské
I programy za ucelem podpory rozsifeni pole pro uzivatelské ID.

Jak pouzivat tuto knihu

Tato kniha je k dispozici také v_elektronické podob¢. Podrobnosti viz ¢ast
Ipfedpoklady a souvisejici informace”l.

Nové nebo revidované informace v této knize jsou oznaceny svislym pruhem ().

| Nezbytné pfedpoklady a souvisejici informace

Jako vychodisko pro vyhledavani technickych informaci o serveru iSeries pouzijte aplikaci

iSeries iSeries Information Center. Piistup k aplikaci Information Center je mozny dvéma

zpusoby:

» Z webovych stranek: http://www.ibm.com/eserver/iseries/infocenter

* Z diskti CD-ROM dodavanych s objednavkou produktu Content Manager for iSeries:
iSeries Information Center, SK3T-4091-04. Tento balik zahrnuje rovnéz PDF verzi

publikaci Content Manager for iSeries na disku CD-ROM iSeries Information Center:
Dopliikové manualy, SK3T-4092-01, ktery nahrazuje CD-ROM Softcopy Library.

Aplikace IBM iSeries Information Center zahrnuje pomocné programy a dulezita témata,
jako jsou prikazy CL, rozhrani API, logické ¢asti, klastrovani, Java, TCP/IP, webové sluzby
a zabezpecené sité. Dale obsahuje odkazy na souvisejici cervené knihy - IBM Redbooks -
a odkazy na jiné webové stranky IBM, jako je Technical Studio a domovska stranka IBM.

| Pristup k publikacim Content Manager for iSeries z webovych stranek produktu ziskate na
I adrese http://www-3.ibm.com/software/data/cm/cmgr/400/library.html. Seznam publikaci
| uvadi|Tabulka 1

| Tabulka 1. Publikace IBM Content Manager for iSeries 5.3

| Nazev Cislo publikace

| IBM Content Manager for iSeries: Planovani SC09-3633
| a instalace

| IBM Content Manager for iSeries: Getting Started GC27-1135
| with Client for Windows

| IBM Content Manager for iSeries: System SC27-1136
| Administration Guide

I IBM Content Manager for iSeries: Messages and ~ SC27-1137
| Code

| IBM Content Manager for iSeries: Understanding ~ SC27-1138
| Advanced Workflow

| IBM Content Manager for iSeries: Application SC27-1139
| Programming Guide and Reference

| Podpora prostiednictvim WWW

| Podpora produktu je dostupna na strankach podpory IBM na adrese http://www-
I 3.ibm.com/software/data/cm/cmgr/400/support.html.

| iSeries Navigator

| IBM iSeries Navigator je vykonné grafické rozhrani pro spravu serverti iSeries. Funkce
| produktu iSeries Navigator zahrnuji navigaci systémem, konfiguraci, funkce pro planovani

vi  IBM Content Manager for iSeries: Planovani a instalace



a online napovédu, ktera vas provede vasimi tlohami. Obsluha produktu iSeries Navigator
a sprava serveru je snazsi a produktivnéjsi a tento produkt je jedinym uzivatelskym
rozhranim k novym a rozsifenym funkcim operacniho systému OS/400. Zahrnuje rovnéz
komponentu Centralni sprava, ktera je urCena pro spravu vice servertt z centralniho serveru.

Dalsi informace o produktu iSeries Navigator najdete v aplikaci Information Center.

Jak zasilat pfipominky

Zpétna vazba od zékaznikii pomaha IBM zlepSovat kvalitu poskytovanych informaci.

Uvitame proto jakékoliv vase pfipominky tykajici se této publikace nebo i jiné dokumentace

k produktim IBM Content Manager for iSeries. K zaslani ptipominek muzete zvolit néktery

z téchto zpusobu:

* Poslete pripominky prostfednictvim WWW. Pislusny formulaf se nachazi na strance IBM
Data Management Online Reader’s Comment Form (RCF) na adrese:

http://www.ibm.com/software/data/rcf
Na této strance muizete zapsat a poslat vase pripominky.

* Poslete pfipominky prostfednictvim elektronické posty na adresu
comments@vnet.ibm.com. Nezapomeinite uvést ndzev produktu, ¢islo verze produktu
a dale nazev knihy a ¢islo casti (kde je to mozné). Jestlize komentujete konkrétni text,
uvedte, prosim, i umisténi tohoto textu (napi. nazev kapitoly a ¢asti, ¢islo tabulky, &islo
stranky, pfipadné nazev tématu napoveédy).

O této knize Vil



viii  IBM Content Manager for iSeries: Planovéni a instalace



Kapitola 1. Uvod do produktu Content Manager for iSeries

V této ¢asti se dozvite o produktu IBM Content Manager for iSeries a zptisobu planovani
a rozhodovani o konfiguraci ve vaSem podniku. Tato cast popisuje komponenty produktu

Content Manager for iSeries a zpusob jejich spoluprace pii feSeni spravy dokumentu, které
1ze ptizptsobit potiebam podniku.

Produkt Content Manager for iSeries je systém typu klient/server uréeny pro pofizovani

a spravu dokumentti na platformé serveru iSeries. Pomoci produktu Content Manager for
iSeries muze podnik pofizovat, ukladat a spravovat objekty na serveru iSeries a muze je
archivovat na datovém serveru vybaveném optickymi zafizenimi.

V kancelarich se dokumenty obvykle ukladaji v kartotékach. Tyto kartotéky obvykle
obsahuji potradace, v nichz jsou ulozeny rizné typy dokumentti. Podle umisténi kartoték
mize byt za urcitych okolnosti ¢asoveé velmi narocné nebo obtizné tyto soubory znovu
vyhledat a zafazovat. Pomoci produktu Content Manager for iSeries 1ze dokumenty ukladat
elektronicky v indexoveé tride, ktera se podoba skutecné kartotéce. Indexova trida mize
obsahovat dokumenty i potfadace. Server iSeries je nyni schopen zajistit spravu kartoték (mist
ulozeni soubort) a indexovanych poradacu.

Planovani feSeni Content Manager for iSeries

K efektivnimu naplanovani feseni Content Manager for iSeries je tfeba provést analyzu

soucasnych pozadavki na spravu informaci. Po shromazdéni udaji o aktudlnim systému
a sepsani pozadavku kladenych na feSeni 1ze navrhnout implementaci produktu Content
Manager for iSeries, jez bude odpovidat specifickym pozadavkim va$eho podniku.

Analyza stavajiciho prostredi

Nize je uvedeno nékolik aspektu, které je tfeba vyhodnotit za ucelem zjisténi zptisobu spravy

informaci ve stavajicim prostfedi ve vasem podniku.

* Pramérna velikost elektronicky ukladanych objekti.

* Orientace jednotlivych objektt (na sitku nebo na vysku).

* Pocet objektii ulozenych v soucasné dob¢ na serveru.

* Pocet objekti, které budou ukladany.

» Stavajici zpusob indexovani objekti a souvisejicich informaci.

* Informace obsazené v soucasnosti v objektech, které budou uzitecné pro existujici
aplikace.

* Obchodni procesy, které tyto informace pouzivaji.

» Aktivni doba zivotnosti objektu.

» Jak casto bude podnik potiebovat aktualizovat objekty.

 Jak dlouho bude podnik potiebovat uchovavat objekty, které jiz nebudou aktivni.

* Kdo bude tyto objekty vyuzivat.

* Pocet osob, které budou potrebovat pristup k objektim.

* Kde jsou tito lidé rozmisténi.

+ Ukoly, pro které se tyto objekty budou pouzivat.

* Umisténi danych objekti.

* Pocet mist, kterd budou potfebovat ukladat informace o objektech.

* Pocet dalSich objektd, které bude podnik potfebovat denné ukladat.

* Mnozstvi informaci o objektech, které je tfeba aktualizovat denn¢.

» Jak casto bude tieba pristupovat k objektiim nebo k informacim o objektech.

© Copyright IBM Corp. 1997, 2004 1



Budete-li znat tyto informace pfedem, budete moci piijmout takova rozhodnuti o systému
Content Manager for iSeries, jako napftiklad kolik serverti bude podnik potiebovat, jejich
velikost, umisténi a pocet klientti nebo uzivateld, kteti budou mit pfistup k témto serveram.

Volba konfigurace produktu Content Manager for iSeries

2

Pred instalaci produktu Content Manager for iSeries je tfeba védét a rozhodnout, které

komponenty produktu Content Manager for iSeries budou nejlépe vyhovovat potfebam
podniku.|Tabulka 2| popisuje komponenty, z nichz se sklada produkt Content Manager for

iSeries. Systém Content Manager for iSeries miizete sestavit z téchto komponent.

Tabulka 2. Komponenty produktu Content Manager for iSeries

Komponenta Popis

Content Manager for iSeries * Musite nainstalovat *BASE a volbu | z menu pro instalaci

Library/Object Server licencovaného programu za ucelem instalace serveru Library
Server.

* Provadi spravu indexovych dat.
* Provadi udrzbu indexovych informaci.
* Ridi piistup k objektlim ulozenym na objektovych serverech.

Objektovy server produktu Content |* Toto je volba 2 ze seznamu Instalovat licencované programy.

Manager for iSeries (volitelny) VAROVANI: Pokud systém iSeries nema byt pouzivan jako
sekundarni procesor, NEINSTALUJTE volbu 2.

* Obsahuje multimedialni objekty ulozené v knihovné.

* Volba 2 se instaluje pouze na sekundarni systém iSeries, pokud
vase aplikace planuji pouzivani druhého objektového serveru.
Pouzivani druhého systému iSeries je ptisné omezeno ukladani
a zpracovani tykajici se knihoven je vylouceno.

Klient produktu Content Manager |* Umoznuje uzivatelim piistupovat k informacim ulozenym

for iSeries vcetné rozhrani API v knihovné a na objektovém serveru.

* Podporuje jazyk Visual Basic.

* Poskytuje Spickova rozhrani API, ktera umoznuji vyvoj
obrazovych aplikaci na pracovnich stanicich s opera¢nim
systémem Windows 2000 a Windows XP nebo integraci
s aplikacemi provozovanymi v tomto prostiedi.

Content Mana.ger for iSeries - * Samostatné dodavané funkce produktu Content Manager for
Workflow Builder (volitelny) iSeries.

* Umoznuje administratorovi systému nebo osob¢ odpovédné za
podnikovy proces definovat a aktualizovat pracovni procesy.

Opticke systémy (volitelné) Archivuje objekty z objektového serveru produktu Content
Manager for iSeries.

Indexovy server

Indexovy server produktu Content Manager for iSeries je server iSeries, na kterém je
nainstalovana aplikace indexovych sluzeb. V systému mize existovat pouze jeden indexovy
server. Je to databaze, ktera spravuje poradace s dokumenty a jejich atributy na zakladé
vyzadanych uloh. Indexovy server udrzuje indexové informace a spravuje pamét objektl
produktu Content Manager for iSeries. Primarni objektovy server je zabudovan do
indexového serveru.

P1i instalaci produktu Content Manager for iSeries se instaluje kombinace indexového serveru
a objektového serveru. Produkt Content Manager for iSeries podporuje jeden indexovy server
s jednim nebo vice objektovymi servery. Rozhodnete-li se, ze potiebujete podporu druhého
objektového serveru, musite na serverech iSeries nainstalovat sekundarni procesor produktu

IBM Content Manager for iSeries: Planovani a instalace



Content Manager for iSeries, a to jiny nez indexovy server. Neinstalujte volbu 2 (Content
Manager for iSeries Object Server) na primarni indexovy server. Volba 2 je urcena POUZE
pro sekundarni procesory.

Indexovy server se bali, objednava a dodava ve dvou samostatnych castech. Jedna je
oznacena "Content Manager for iSeries” a druha je oznacena "IBM Content Manager for
iSeries Library and Object Server.” Ob¢ Casti jsou nutné. Informace o definovani indexového
serveru viz publikace IBM Content Manager for iSeries: System Administration Guide.

Objektovy server

Klient

Objektovy server produktu Content Manager for iSeries je schranka pro objekty ulozené

v systému. Uzivatelé ukladaji a nacitaji objekty z objektového serveru prostiednictvim
pozadavk, které objektovy server sméruje. Objektovy server uklada objekty na zakladé
definic spravy pameéti, které se specifikuji prostrednictvim indexového serveru, objektového
serveru a profilti objektového adresaie produktu Content Manager for iSeries.

Objektovy server se bali, objednava a dodava ve dvou samostatnych ¢astech: Jedna je
oznacena jako "Content Manager for iSeries” (*BASE na seznamu Instalovat licencované
programy) a druha je oznacena jako "IBM Content Manager for iSeries Object Server” (volba
2 na seznamu Instalovat licencované programy). Obé ¢asti jsou nutné. Informace o definici
objektového serveru viz[‘Konfigurace nezavislého objektového serveru”, na strance 21} Dalsi
informace najdete v publikaci /IBM Content Manager for iSeries: System Administration
Guide.

Muizete nainstalovat klienta Content Manager for iSeries na pracovni stanici s opera¢nim
systétmemWindows 2000 nebo Windows XP. Klientska aplikace umoziuje uzivatelim
vyzadovat pristup k objektim uloZzenym na objektovém serveru produktu Content Manager
for iSeries. Umoznuje rovnéz zobrazovat informace ulozené na indexovém serveru produktu
Content Manager for iSeries.

Dalsi informace najdete v publikaci Zacindme s klientem pro Windows.

Workflow Builder

Funkce produktu Workflow Builder, jenz je soucasti produktu Content Manager for iSeries,
dovoluje uzivateli vytvaret grafické znazornéni pracovniho procesu. Proces je sadou procedur
a pravidel, které urcuji, jak se budou jednotlivé polozky zpracovavat ve workflow. Workflow
je systém, ktery automatizuje zpracovani poradact a dokumentd a eliminuje velké mnozstvi
rucni prace nutné ke smérovani jednotlivych dokumentti a skupin dokument.

Opticky systém

Optické pamétové zafizeni je volitelnou komponentou produktu Content Manager for iSeries.
Optickou paméf 1ze pouzivat namisto jinych druhii paméfovych médii k archivaci
dokumentid. Dokumenty, jez nejsou momentalné potieba ke zpracovani, Ize pfesouvat ze
zaiizeni DASD na optickou paméf. Jakmile jsou dokumenty opét potieba, lze je z optické
paméti presunout zpét na DASD. Vyhodou vyuziti optické paméti je moznost ukladat velké
objemy informaci za niz$i naklady a s niz$imi pozadavky na misto. Optickou paméi lze
pripojovat prostiednictvim sit¢ LAN (pripojeni pres LAN) nebo ptimo k serveru iSeries
(primé pripojeni).

Kapitola 1. Uvod do produktu Content Manager for iSeries 3



4  IBM Content Manager for iSeries: Planovéni a instalace



Kapitola 2. Planovani a navrh systému Content Manager for
iSeries

Pted instalaci produktu Content Manager for iSeries je tieba rozhodnout, které komponenty
produktu Content Manager for iSeries maji byt nainstalovany. Toto rozhodnuti zalezi na:

* hardwaru

* komunikacnich protokolech

» poskytovani licenci (monitorovani shody)

* prostredi

* struktufe systému

Muzete se naptiklad rozhodnout pro vice nez jeden objektovy server produktu Content
Manager for iSeries, protoze vase dokumenty vyzaduji velkou kapacitu paméti. Mlizete se
také rozhodnout, ze cheete archivovat dokumenty z objektového serveru v optickém
systému. Mizete mit klienty s opera¢nim systémem Windows XP a jiné klienty s opera¢nim
systémem Windows 2000.

Planovani hardwarovych komponent

K plnéni funkci indexového i objektového serveru lze definovat jediny server iSeries. Pti
rozhodovani o tom, zda bude server iSeries plnit funkci indexového serveru, objektového
serveru nebo obou serverd, je tfeba zvazit:

Prostor na serveru iSeries
Prostor pro ulozeni programovych soubord a dokumentii v nejblizsi budoucnosti.
Informace o poctu dokumentd a potfebném prostoru pro jejich ulozeni mohou
pomoci rozhodnout, zda bude tieba instalovat druhy objektovy server. Pokud néktera
z dislokovanych pobocek uklada a nacita dokumenty, je tieba zvazit také instalaci
objektového serveru v dané pobocce.

Typ serveru iSeries
Systémy s vétsi kapacitou paméti a vypocetnim vykonem jsou lépe schopny
zpracovavat vice procest soucasn¢, nebo na nich mize bézet soubézné vice procesti
produktu Content Manager for iSeries (naptiklad procesy na pozadi a interaktivni

procesy).

Opticky systém
K serveru iSeries Ize pripojit opticky systém piimo, nebo prostiednictvim sit¢ LAN.
Opticky systém lze piipojit piimo k indexovému nebo objektovému serveru iSeries.
Produkt Content Manager for iSeries podporuje opticka zafizeni, jez nabizeji
technologie piepisovatelné optické paméti, WORM (write once, read many)
a rovnéz viceucelova optickd zafizeni. Viceucelova zafizeni podporuji v jediné
knihovné¢ jak ptepisovatelné disky, tak disky vyuzivajici technologie WORM.
Produkt Content Manager for iSeries podporuje piepisovatelné nosice jako WORM.

Pii planovani optického systému je tieba vzit v tvahu tyto aspekty:

Volna kapacita serveru iSeries
Je-1i volna kapacita omezena, je vhodné zvazovat archivaci dokumentd na
optické nosice a jejich odstranéni z paméti DASD —v tomto piipadé
z objektového serveru.

Doba uchovani dokumentu
Je-li tieba pfistupovat k dokumentim mén¢ Casto, ale je-li soucasné tieba

© Copyright IBM Corp. 1997, 2004 5



dokumenty vzdy uchovavat po dlouhou dobu, muze byt vhodné ukladat je
na optické nosice a odstranit je z paméti DASD.

Potencialni média pro zalohovani a obnovu dat
Jestlize se dokumenty, s nimiz se pracuje v paméti DASD, ukladaji na
optické nosice, lze je v pripadé selhani systému obnovit z optickych
nosicu.
Klient pracovni stanice
Pocet pracovnich stanic vychdzi z poctu uzivatell pracujicich soucasné.

Manager for iSeries: System Administration Guide.

Planovani komunikace

Produkt Content Manager for iSeries podporuje SNA nebo TCP/IP pro komunikaci mezi
klientem a serverem.

¢ Komunikace SNA

Aby bylo mozné pouzivat ke komunikaci SNA, musi se na pracovni stanici nainstalovat
a nakonfigurovat produkt pro komunikaci, ktery implementuje APPC a obecné
programovaci rozhrani pro komunikaci (CPI-C) urovné 1.2. Mezi takové produkty patii
naptiklad eNetwork Personal Communications nebo Client Access /400.

* Komunikace TCP/IP

Vyberete-li si jako komunikacni protokol TCP/IP, pouzije se podpora soketové komunikace
TCP/IP. Aby mohli klienti komunikovat pomoci protokolu TCP/IP, musi byt na serveru

iSeries spusténa odpovidajici uloha na pozadi. Podrobnégjsi informace viz ¢ast
[“Konfigurace TCP/IP” na strance 17]

Informace o definici komunikace najdete v publikaci Zaciname s klientem pro Windows.

O produktu Content Manager for iSeries

6

Produkt Content Manager for iSeries je aplikaci typu klient/server. Klient této aplikace
pouzivajici pracovni stanici provadi vSechny své funkce a indexovy server iSeries fidi
veskeré zpracovani.

Produkt Content Manager for iSeries nabizi komplexni spravu objektd prostiednictvim
architektury klient/server. Klient produktu Content Manager for iSeries nabizi grafické
uzivatelské rozhrani (GUI), které umoznuje uzivateli zobrazovat dokumenty a pracovat
s nimi, ukladat je a nacitat.

U klienta pouzivajiciho operacni systém Windows XP a Windows 2000 je zakladni tok

dokumentt a informaci velmi jednoduchy. Chceete-li dokument ulozit v systému, muzete ho

naimportovat z adresare nebo ho naskenovat. Poté 1ze dokument oindexovat, coz pozdéji

pomuze dokument identifikovat a nacist. V tomto okamziku mutizete dokument elektronicky

smérovat k jinym uzivatelim, ktefi s nim mohou provadét tyto ¢innosti:

* Uspotadat dokumenty do elektronickych poradact.

* Nacitat skupiny souvisejicich dokument a potradacu.

» Zasilat dokumenty nebo poradace jinym uzivatelim k dal$imu zpracovani pomoci
smérovani ad-hoc.

* Pridavat k dokumentu nebo potradaci poznamky.

» Upravovat dokumenty piidavanim poznamek, komentaiti, anotaci nebo zvyraznéni.

* Tisknout dokument na pracovni stanici.

* Umisfovat dokument nebo potada¢ do piedem definovaného procesu workflow.

IBM Content Manager for iSeries: Planovani a instalace



Planovani monitorovani shody

Produkt Content Manager for iSeries pouziva ke sprave vyuziti licenci produkt OS/400
License Management. Implementuje tak strukturu stanoveni ceny produktu na zakladé poctu
uzivatelu, ktefi jsou opravnéni soucasné pouzivat produkt (soubézni uzivatelé). Soubéznym
uzivatelem se rozumi jakykoliv uzivatel, program nebo uloha, které pfistupuji k produktu
Content Manager for iSeries, napiiklad:

* Pokud jednoducha uloha zpracovava pozadavky pro vice uzivateld, poklada se kazdy
z téchto uzivatell za soubézného uzivatele.

» Jestlize je jedno uzivatelské jméno ptihlaSeno k vice relacim produktu Content Manager
for iSeries, poklada se kazda z téchto relaci za soubézného uzivatele.

Pti dodavce produktu je vychozi pocet uzivateltt omezen na nulu.
Tento limit je tieba zménit tak, aby odrazel pocet uzivatelii definovany ve vasi zakaznické

smlouvé ICA (IBM Customer Agreement). Viz|Kapitola 3, “Instalace a pﬁzpflsobenil
fproduktu Content Manager for iSeries”, na strance 11|

Pokyny vztahujici se k uloze systému

Pfi planovani produktu Content Manager for iSeries je také tieba zvazit a naplanovat:
* zabezpeceni

* zalohovani a obnovu dat

* spravu paméti

* organizaci a definici databaze

Definice urovni zabezpeceni

Na zakladé urovni zabezpeceni definovanych v prostredi produktu Content Manager for
iSeries lze umoznit piistup k:

* samotnému produktu Content Manager for iSeries

* dokumentiim

* funkcim

Pristup k produktu Content Manager for iSeries

Béhem instalace vytvari produkt Content Manager for iSeries predvolené uzivatelské jméno
administratora systému a piedvoleny skupinovy profil. Oboji ma opravnéni *ALL

k objektiim ve vSech knihovnach produktu Content Manager for iSeries. Instala¢ni program
instaluje vSechny knihovny produktu Content Manager for iSeries s pfistupem *PUBLIC
*USE a *PUBLIC *EXCLUDE u podmnoziny programovych objekti v knihovné
programti. Objekty s pristupem *PUBLIC *EXCLUDE jsou funkce, jez obsahuji ptikazy,
které nemuze spustit nikdo mimo produkt Content Manager for iSeries.

Kazdého uzivatele, ktery pracuje v prostiedi produktu Content Manager for iSeries 1ze
prifadit do skupinového profilu. Mate-1i k dispozici vlastni proceduru pro zabezpeceni
pristupu, presvédcete se, zda maji vSichni uzivatelé opravnéni *ALL k objektim produktu
Content Manager for iSeries. Podrobngjsi informace o uzivatelskych jménech, které vytvari
instalatni program, najdete v_&asti|[Kapitola 3, “Instalace a prizpisobeni produktu Contentl
[Manager for iSeries”, na strance 11]

Pfistup k dokumentium

Pr1i instalaci produktu Content Manager for iSeries vytvari instalacni program uzivatelské
jméno smérovace a spoji je se skupinovym profilem. Uzivatelé se mohou piihlasovat ke
smérovaci pomoci tohoto uzivatelského jména, takze stejné uzivatelské jméno vlastni vSechny

Kapitola 2. Planovéni a navrh systému Content Manager for iSeries 7



8

objekty v objektovych adresarich. Cheete-li vsak v DASD udrzovat velky pocet objekt,
muzete uvazit vyuziti vice ID smérovacti, abyste zabranili dosazeni limitu vlastnika serveru
iSeries.

Pri vytvareni objektovych adresaii pomoci profilu objektového adresare produktu Content
Manager for iSeries se uzivatel, ktery vytvari profil, stava vlastnikem objektového adresare
a skupinovy profil zadany na obrazovce bude mit k dané objektové knihovné opravnéni
*ALL.

Podrobnéjsi informace o ID smérovace, ktery vytvari instalacni program, najdete v ¢asti
|Kapit01a 3, “Instalace a ptizpusobeni produktu Content Manager for iSeries”, na strance 1 ll
Dalsi informace o vytvareni objektovych adresari viz publikace/BM Content Manager for
iSeries: System Administration Guide.

Pristup k funkcim

Kazdy uzivatel produktu Content Manager for iSeries musi mit uzivatelsky profil produktu
Content Manager for iSeries. Kazdému uzivatelskému profilu je pfifazena mnozina
opravnéni. Mnozina opravnéni uzivatele definuje funkce, které uzivatel mize provadét.
Pomoci profilu mnoziny opravnéni administrator systému definuje funkce, které smi
jednotlivi uzivatelé vykonavat. Systém dale nabizi moznost fidit opravnéni pridélovana
uzivatelim vytvofenim seznamu piistupovych prav a jeho asociaci s indexovymi tfidami,
pracovnimi slozkami a procesy. Seznam piistupovych prav obsahuje jedno nebo vice jmen
uzivatelll nebo skupin uzivateli a mnozinu opravnéni, ktera pfifazujete jednotlivym ID nebo
skupindm v seznamu. Skupina uzivateld se skladd z individudlnich jmen uzivatelt, které
definujete pod jednim jménem. Podrobnosti o vytvafeni mnozin opravnéni, uzivatelskych
profild, skupin a seznamu pfistupovych prav viz publikace IBM Content Manager for iSeries:
System Administration Guide.

Zalohovani a obnova dat

P1i planovani strategie zalohovani a obnovy dat je tieba vzit v uvahu nasledujici nedilné
soucasti systému Content Manager for iSeries:

* dokumenty
* soubory produktu Content Manager for iSeries, jez fidi zpracovani dokumentu

 jakékoliv vlastni objekty, které systém podporuje

Pti planovani strategie obnovy dat je tieba zvazit, ze zalohy téchto objektd museji zlistavat
synchronizovany, aby bylo mozné systém tspésné obnovit v pripadé jeho selhani.

Pokyny k zalohovani

P1i planovani zalohovani systému je tieba vzit v uvahu nasledujici skutecnosti:

1. Procedury pro zalohovani Operational Assistant ani SAVLIB *ALLUSR neulozi
knihovny zacinajici pismenem "Q", protoze tyto knihovny se jevi systému jako knihovny
IBM. To se vztahuje na knihovnu QUSRVI (pokud jste tento nazev vybrali pro svoji
knihovnu soubort serveru iSeries). Tuto knihovnu je tieba zalohovat ru¢né pomoci
ptikazu SAVLIB QUSRVI.

2. 'V systému je nutné zalohovat kromé knihoven i obrazy. Pii definici objektovych
adresaru serveru iSeries se specifikuje misto, kam se obrazy ukladaji. Obrazy mohou byt
ulozeny v nékterém z téchto adresaru:

QDLS

"kofenovy adresai”
QOpenSys
QLANSrv

IBM Content Manager for iSeries: Planovani a instalace



v referenénich publikacich k serveru iSeries nebo se obraite na zastupce spoleénosti
IBM.

Sprava paméti
Produkt Content Manager for iSeries poskytuje funkce distribuované paméti prostrednictvim
objektovych serverti iSeries a pomahé tak uzivateli spravovat pamétovy prostor DASD.
Pomoci profilti produktu Content Manager for iSeries lze specifikovat objektovy server, na
ktery budou ukladany dokumenty zadané do systému.

Dokumenty mtizete ukladat na nize uvedené média:

* kombinovana knihovna a objektovy server

* jeden nebo vice nezavislych objektovych servera

* opticky systém

Podrobngjsi informace o systémech spravy paméti najdete v publikaci IBM Content
Manager for iSeries: System Administration Guide.

Organizace a definice databaze

Po instalaci produktu Content Manager for iSeries je tieba definovat prostiedi, tzn. definovat
profily, z nichz se sklada prostiedi produktu Content Manager for iSeries. Podrobngjsi
informace o profilech, které definuji prostredi, naleznete v publikaci /BM Content Manager
for iSeries: System Administration Guide. Jde o tyto profily:

* mnoziny opravnéni

* uzivatelské profily

* skupiny

* seznamy piistupovych prav

* klicovana pole

* indexové¢ tfidy

 pracovni slozky

* kolekce

* servery

* objektové adresare

* tfidy paméti

e optické systémy

Navrhovani systému

P1i navrhovani systému Content Manager for iSeries si vytvoite schéma prostredki, které
chcete vyuzivat (servery, pracovni stanice a optické systémy) a definujte jejich propojeni
komunika¢nimi linkami.

P1i navrhu systému postupujte takto:
1. Urcete pocet mist v podniku, ktera budou potiebovat vyuzivat systém.

2. Urdete pocet, typ a umisténi indexovych serverii v systému. Uzce spolupracujte se
zastupcem spolecnosti IBM pfi stanoveni nasledujicich parametrii:
* velikost indexovych servera
* pocet potiebnych objektovych servert
* velikost optického systému, rozhodnete-li se takovy systém pouzivat

V tvahu musite vzit rovnéz:
 kapacitu

* frekvenci ptistupu

* pozadavky na odezvu systému
* umisténi klientt

Kapitola 2. Planovani a navrh systému Content Manager for iSeries 9



3. Urcete pocet, typ a umisténi jednotlivych pracovnich stanic v systému. Urcete pocet
klientti zalozeny na obchodnich potiebach spolecnosti (napiiklad pocet uzivatelu, ktefi
v libovolny okamzik potfebuji souc¢asné pouzivat vas systém).

4. Definujte zafizeni pro jednotlivé pracovni stanice serveru iSeries. Tyto stanice 1ze
definovat nastavenim parametru AUTOCONFIG serveru iSeries - zafizeni se
nakonfiguruje automaticky pii prvnim piihlaseni uzivatele k serveru iSeries. Ve svych
zaznamech si poznamenejte nazev zatizeni jednotlivych pracovnich stanic.

10  IBM Content Manager for iSeries: Planovani a instalace



Kapitola 3. Instalace a pfizpusobeni produktu Content
Manager for iSeries

Tato cast vysvétluje, co je tieba udélat pred zac¢atkem instalace, konkretizuje hardwarové
a softwarové pozadavky a dale poskytuje postupy pro instalaci a pfizptisobeni produktu
Content Manager for iSeries.

Nez zaCnete

Pied zahdjenim instalace si prostudujte tuto kapitolu a provedte nasledujici ukoly:

* Instalujte pozadovanou verzi operaéniho systému OS/400 a pouzijte nejnovejsi PTF. (Viz
|“Minimélm’ pozadovany hardware a software”l)

* Prostredi produktu Content Manager for iSeries mize obsahovat jeden (1) indexovy /
objektovy server Content Manager for iSeries a nékolik objektovych serverd produktu
Content Manager for iSeries.

Minimalni pozadovany hardware a software
definuje hardware potiebny k instalaci a pouZivani klientskych aplikaci.

obsahuje informace o operacnim systému, siti a kapacit¢ disku potiebné pro instalaci
a vyuzivani klientskych aplikaci.

Tabulka 3. Produkt IBM Content Manager for iSeries Client for Windows - hardwarové

poZadavky

Komponenta Popis

Procesor Intel Pentium nebo ekvivalentni

RAM 64 MB nebo vetsi

Pevny disk 160 MB pevného disku

Obrazovka VGA (rozliseni 800 x 600, rezim 256 barev)
Ostatni hardware .

jednotka CD-ROM (pouze instalace)
* sifovy adaptér (pokud jsou komponenty
nainstalovany na vice pracovnich stanicich)

* adaptér SCSI kompatibilni s ASPI nebo
snimani

* my$§

Tabulka 4. Produkt IBM Content Manager for iSeries Client for Windows - softwarové

poZadavky
Komponenta Popis
Operacni systém Jeden z nasledujicich operacnich systému:
* Windows 2000
* Windows XP
Sitova komunikace TCP/IP nainstalovany pod Windows
Misto na disku * Klientska aplikace: 50 az 75 MB v zavislosti na
vybranych komponentach
* pouze Toolkit: 20 MB

© Copyright IBM Corp. 1997, 2004 11



Tabulka 4. Produkt IBM Content Manager for iSeries Client for Windows - softwarové
poZadavky (pokracovani)

Komponenta Popis
Ostatni C Runtime Library - je vyzadovana pro Client
Toolkit

Content Manager for iSeries Workflow Builder

abulka 5| definuje hardware potiebny pro produkt Workflow Builder.|Tabulka 6[uvadi

informace o opera¢nim systému, siti a kapacité diskt potiebné pro produkt Workflow
Builder.

Tabulka 5. IBM Content Manager for iSeries Workflow Builder - hardwarové poZadavky

Komponenta Popis

Procesor Intel Pentium nebo ekvivalentni

RAM 64 MB nebo vétsi

Pevny disk 160 MB pevného disku

Obrazovka VGA (rozliseni 800 x 600, rezim 256 barev)

Ostatni hardware * jednotka CD-ROM (pouze instalace)
* sitovy adaptér (pokud jsou komponenty

nainstalovany na vice pracovnich stanicich)

* mys

Tabulka 6. Produkt IBM Content Manager for iSeries Workflow Builder - softwarové

poZadavky

Komponenta Popis

Operacni systém Jeden z nésledujicich operacnich systému:
* Windows 2000
* Windows XP

Sitova komunikace TCP/IP nainstalovany pod Windows

Server Content Manager for iSeries

Tabulka 7. Server - hardwarové poZadavky

Hardware Minimalni pozadavky

CPU server iSeries, model 270

Tabulka 8. Server - softwarové poZadavky

Software Minimalni pozadavky

Operacni systém 0S/400 V5R1 nebo vyssi

Opticka zafizeni (volitelng) * Piimo ptipojené zatizeni 3995: IBM Optical Library Dataserver
Support
* Zatizeni 3995 ptipojené pres LAN: zadné

Pokyny tykajici se vice prostredi
Pojem vice prostiedi se vztahuje k vice kopiim produktu IBM Content Manager for iSeries
stejné urovné vydani, které se nachazeji na stejném serveru. Nevztahuje se k vice operacnim
systémtm. Pro kazdé prostredi produktu IBM Content Manager for iSeries, které chcete

12 IBM Content Manager for iSeries: Planovani a instalace



nainstalovat, byste méli provést nasledujici kroky, jimiz se produkt IBM Content Manager for
iSeries nahrava. Pokazdé, kdyz provedete tyto kroky, budete zadavat jiné jméno knihovny
soubord. Diky tomu mitize uzivatel provozovat na jediném serveru vice prostiedi produktu
IBM Content Manager for iSeries za predpokladu, ze ma na daném serveru dostate¢nou
kapacitu pameéti.

Knihovna souborti produktu IBM Content Manager for iSeries musi byt pro kazdé prostredi
tohoto produktu jedinecna.

Pti instalaci vice prostiedi produktu IBM Content Manager for iSeries na jeden server iSeries
musite postupovat takto:

* Definujte jednoznacnou cestu k optickému zatizeni a nosici, poradaci, nebo podadresafi
pro kazdé prostiedi.

* Definujte jedinecny poradac obrazll, do kterého bude kazdé prostiedi ukladat dokumenty.

Instalace produktu Content Manager for iSeries

Produkt Content Manager for iSeries se dodava na médiu se serverem iSeries. K nacteni
vSech komponent produktu na server iSeries pouzijte menu Prace s licencovanymi programy.
Z tohoto menu lze vyvolavat vSechny funkce potfebné pro spravu programil, napiiklad
vymazani nebo aktualizaci produktu Content Manager for iSeries.

Nastavte hodnotu QALWOBIJRST na *ALL. Tento parametr je tiecba po skonceni instalace
vratit na ptvodni hodnotu, proto si tuto hodnotu urc¢ité poznamenejte do kontrolniho seznamu
pro instalaci.

Menu Prace s licencovanymi programy se vyvola zadanim piikazu GO LICPGM na
ptikazovy fadek serveru iSeries. Poté je tieba vybrat jazykovou verzi produktu Content
Manager for iSeries odpovidajici serveru iSeries. Jestlize dobie neznate piikaz GO LICPGM,
najdete potiebné informace v publikaci k serveru iSeries Instalace software.

Na obrazovce Instalace licencovanych programi vyberte volbu 1, licencovany program
5722VI1, a volbu Product Option *BASE, ¢imz nainstalujete zakladni volbu produktu
Content Manager for iSeries. Po Uspésné instalaci zdkladni volby vyberte na obrazovce
Instalace licencovanych programti volbu 1, licencovany program 5722VI1, a volbu produktu
0001, ¢imz nainstalujete volbu 1 produktu Content Manager for iSeries. Ma-li byt v systému
instalovana kompletni kopie indexového a objektového serveru Content Manager for iSeries,
musi byt uspesné nainstalovany obe volby. NEINSTALUIJTE volbu 2 produktu Content
Manager for iSeries, pokud tento server iSeries neni vasim sekundarnim procesorem (pouze
objektovy server). Po uspésném nainstalovani produktu musite provést poinstalacni piikaz
EKDPOST za ucelem definovani pracovniho prostiedi pro vase uzivatele.

Co provést po instalaci

Po skonceni instalace produktu Content Manager for iSeries je tfeba provést nékolik dalsich
krokti nezbytnych ke spravné definici aplikacniho prostredi.

Dfive nez zacnete s ¢innostmi po instalaci

Prikaz EKDPOST nastavuje uzivatelské prostiedi pro novou verzi produktu. Pred zahajenim
zaveéreénych krokl po instalaci je tieba si uvédomit toto:

1. Pred vyvolanim piikazu EKDPOST je na produkt tieba aplikovat PTF.
2. Pii spusteni prikazu EKDPOST je tfeba pouzit profil QSECOFR.
3. Po prihlaseni pridejte knihovnu QVI do seznamu knihoven (ptikazem ADDLIBLE).

Kapitola 3. Instalace a pizptisobeni produktu Content Manager for iSeries 13



14

Poinstala¢ni pfikaz pro produkt Content Manager for iSeries

Poinstalacni piikaz pro produkt Content Manager for iSeries vytvaii pracovni prostiedi timto
zpusobem:

Vytvoii knihovnu pracovni databaze.

Tato knihovna obsahuje vSechny soubory nutné k fizeni prostredi produktu Content
Manager for iSeries a veskeré objekty vytvarené produktem Content Manager for iSeries.
Ptedvolené jméno knihovny je QUSRVI.

Prida polozku ulohy automatického spusténi do subsystému QSYSWRK. Tato uloha se
spousti automaticky pii spusténi subsystému a provadi inicializaci produktu Content
Manager for iSeries. Polozka tlohy automatického spusténi musi byt definovana pro
subsystém, v némz jsou provozovany procesory produktu Content Manager for iSeries na
pozadi. Standardné se jedna o subsystém QSYSWRK. Chcete-li spoustét procesory
produktu IBM Content Manager for iSeries na pozadi jin¢ho subsystému nez QSYSWRK,
musite pfidat polozku tlohy automatického spusténi do piislusného subsystému se stejnymi
parametry, jako ma v subsystému QSYSWRK, a poté odstranit polozku ze subsystému

QSYSWRK.

» Zaregistruje hostitelské vystupni body produktu Content Manager for iSeries pomoci

registracni funkce operacniho systému OS/400.

e Jde-li o prvni instalaci produktu Content Manager for iSeries, vytvoii se nasledujici

polozky:
— predvoleny administrator systému
— predvoleny profil skupiny

— predvolena vystupni fronta

Chcete-li tento prikaz provést, zadejte na piikazovy radek "EKDPOST” a stisknéte klavesu

F4. Parametry pfikazu jsou definovany takto:

Tabulka 9. Parametry

Parametr Povinny/volitelny parametr

Definice

Type of Install (typ | Povinny

Tento parametr urcuje, zda jde o novou

instalace) instalaci nebo o instalaci existujiciho
prostredi.
1 = nové prostiedi
2 = existujici prostiedi'
Prostiedi Povinny Tento parametr urcuje, zda se instaluje

jedno prostiedi nebo zda se na stejném
serveru instaluje nékolik prostredi.

1 = instalace jediného prostredi

2 = instalace vice prostfedi na
stejny server

Content Manager for | Povinny
iSeries file library
(knihovna soubort
produktu Content
Manager for iSeries)

Tento parametr se zobrazi pii instalaci
vice prostiedi nebo po stisknuti klavesy
F10.

Kazdé prostiedi musi mit jedinecnou
knihovnu soubort.

Existujici prostredi si mtize ponechat
stavajici nazev knihovny soubort
(obvykle EKDLIBFIL). V takovém
piipadé zde uvedte tento nézev
knihovny soubort.

IBM Content Manager for iSeries: Planovani a instalace




Tabulka 9. Parametry (pokracovani)

Parametr

Povinny/volitelny parametr

Definice

File Library
(knihovna soubort)

U typu instalace 2 (existujici) jde
0 povinny parametr.

Nazev presouvané knihovny soubort.

Jestlize se tento nazev shoduje

s nazvem knihovny soubort produktu
Content Manager for iSeries uvedenym
v predchozim poli, nazev knihovny se
nezméni.

Pokud se tento nazev knihovny 1isi od
nazvu v poli knihovny soubort
produktu Content Manager for iSeries,
knihovna se pfejmenuje na nazev
uvedeny v poli knihovny soubort
produktu Content Manager for iSeries.

Remote Location
(vzdaleny systém)

U instalace nezavislého objektového
serveru jde o povinny parametr.

Tento parametr se zobrazi pii instalaci
prostiedi sekundarniho objektového
serveru. Jde o nazev umisténi
primarniho indexového / objektového
serveru.

Remote Library
(vzdalena knihovna)

U instalace nezavislého objektového
serveru jde o povinny parametr.

Tento parametr se zobrazi pii instalaci
prostiedi sekundarniho objektového
serveru nebo po stisknuti klavesy F10.
Jde o nazev knihovny souboru

v primarnim indexovém / objektovém
serveru asociovaném se sekundarnim
objektovym serverem.

3—letter prefix
(tfiznakova
ptedpona)

Volitelny. Povinny v ptipadech, kdy
jiz byla pouzita predvolend ptedpona

(QVD.

Tento parametr se zobrazi, pokud
instalujete vice prostredi a jedna se
o nové prostiedi, nebo po stisknuti
klavesy F10.

Jde o tfiznakovou predponu, ktera se
pouzije k vytvoreni objektu
specifickych pro nového uzivatele,
naptiklad popis tlohy, skupinovy profil
a profil administratora systému.

Poznamky:

1. Migrace ze systému VI/400 V4R3 nebo VI/400 V5R1 jsou podporované cesty migrace. Cesta
migrace se urcuje podle datové oblasti EKDVERSION v knihovné souborti.

Dokonceni instalace

Po provedeni nize uvedenych krok je instalace dokoncena:
* Vytvoite nebo upravte uzivatelské profily serveru iSeries, které budou tvorit rozhrani

s aplikacemi produktu Content Manager for iSeries.

* Pfifadte opravnéni knihovndm produktu Content Manager for iSeries.
* Nakonfigurujte TCP/IP.
* Vytvoite aplikacni profily produktu Content Manager for iSeries. Potfebné informace

najdete v publikaci IBM Content Manager for iSeries: System Administration Guide.

Kapitola 3. Instalace a pfizptsobeni produktu Content Manager for iSeries

15




Vytvareni nebo upravy uzivatelskych profilt

Predvolené uzivatelské profily
U nov¢ instalace se béhem poinstala¢niho procesu vytvareji tyto uzivatelské profily:

* QVIGROUP — ptedvoleny skupinovy profil
* QVIADMIN — piedvoleny administrator systému
* QVIOWNER — vlastnik objektu

Pokud vés systém na zacdtku instalace vyzval k zadani tfiznakové ptedpony, budou mit
predvolené profily nazvy xxxGROUP a xxxADMIN a, kde xxx predstavuje zadanou
triznakovou piedponu.

Produkt Content Manager for iSeries vytvofi na serveru iSeries potiebné objekty (naptiklad
datové fronty, datové oblasti, poradace a soubory). Instalacni program vytvaii béhem
instalace uzivatelské ID QVIOWNER. Toto uzivatelské jméno vlastni objekty produktu
Content Manager for iSeries instalované na serveru iSeries i objekty, které se v produktu
Content Manager for iSeries vytvareji interaktivné. Protoze uzivatelsky profil QVIOWNER
ma minimalni opravnéni, vase aplikace by ho nemély pouzivat.

Heslo uzivatelskych profild, které vytvari instalaéni program, je nastaveno na hodnotu
*NONE. Béhem ptihlaseni k systému s opravnénim QSECOFR je tieba piiradit heslo
prednastavenému uzivatelskému profilu administratora systému, abyste jej mohli pouzit
k definici profilti produktu Content Manager for iSeries. Protoze profil QSECOFR neni
v produktu Content Manager for iSeries definovan jako opravnény uzivatel, musi se

k nastaveni vychozich profilti pouzit predvoleny administrator systému.

Definice dalSich uzivatelskych profili pro pouziti s produktem
Content Manager for iSeries

Kazdy uzivatel, ktery komunikuje s produktem Content Manager for iSeries musi mit
definovan vlastni uzivatelsky profil. Tyto profily je tieba vytvofit pomoci charakteristik
definovanych v tabulce 11.

Poinstalacni proces vytvofil predvolené objekty, které 1ze pouzivat pti definici uzivatelskych
profild. Jde o tyto objekty:

* QVIJOBD — ptedvoleny popis ulohy
* QVIOUTQ — ptedvolena vystupni fronta
* QVIGROUP — piedvoleny skupinovy profil

Pokud vas systém na zacatku instalace vyzval k zadani tfiznakové predpony, budou mit
ptedvolené profily nazvy xxxJOBD, xxxOUTQ a xxxGROUP, kde xxx predstavuje zadanou
triznakovou piedponu.

Tabulka 10. Charakteristiky potfebné pro uZivatele produktu Content Manager for iSeries

Parametry Charakteristika Hodnota

User class (tfida Uzivatelé *USER (nejméng)

uzivatele) Administrator systému *SYSOPR (nejmén¢)

Special authority Uzivatelé *JOBCTL

(ZVI,é étr}i i Administrator systému *JOBCTL

oprévnéni) *SAVSYS *SECADM *SPLCTL

16  IBM Content Manager for iSeries: Planovani a instalace



Tabulka 10. Charakteristiky potfebné pro uzivatele produktu Content Manager for
iSeries (pokracovani)

Parametry Charakteristika Hodnota
Job description Seznam knihoven QTEMP
(popis tlohy)
QUSRVI
QVI
QGPL

QOPTICAL (voliteln¢)
QSYS2 (voliteln¢)

Mate-li opticka zafizeni, najdete informace
v Casti IKapitola 4, “Planovani optické paméti”]
Iga strance 19|

Fronta uloh QSYS/QSYSNOMAX

Tim se zajisti, aby se ulohy produktu Content
Manager for iSeries bézici na pozadi spoustély
v subsystému QSYSWORK.

Vychozi menu Administrator systému QVI/ICM

Upravy stavajicich uzivatelskych profili produktu Content

Manager for iSeries

Existujici uzivatelé produktu Content Manager for iSeries, ktefi chtéji prevést své aplikace

z verze V5R3 na vyssi verzi, musi (v pripade, ze neplanuji pouzivani funkce WAF) zménit

popis uzivatelskych uloh, jak je uvedeno nize.

* Systém musi vychazet z nového seznamu knihoven. Namisto dfivéjsich péti knihoven jsou
nyni dvé knihovny: QVI a QUSRVI (nebo ndzev knihovny souborti zadany béhem
zpracovani po migraci).

* Chcete-li spoustét jakékoliv ulohy na pozadi (veetn¢ interaktivniho nacitani), zménte popis
tlohy / frontu ulohy na QSYS/QSYSNOMAX.

Pridéleni opravnéni
Pridéleni opravnéni zahrnuje vydani prikazu GRTOBJAUT (Udéleni opravnéni k objektu).
Pro kazdy uzivatelsky nebo skupinovy profil, ktery diive nebyl definovan v produktu Content
Manager for iSeries, zapiste nasledujici piikazy, kde knihovna je nazev instalované knihovny
a profil je nazev skupinového nebo uzivatelského profilu.

GRTOBJAUT OBJ(QUSRVI/*ALL) OBJTYPE(*ALL) USER(profil) AUT(*ALL)
GRTOBJAUT 0BJ(QSYS/QUSRVI) OBJTYPE(*LIB) USER(profil) AUT(*ALL)

U QVI:
GRTOBJAUT OBJ(QVI/+ALL) OBJTYPE(+PGM) USER(profil) AUT(*ALL)

Konfigurace TCP/IP

Protokol TCP/IP je prostiednictvim soketi podporovan pro klienta produktu IBM Content
Manager for iSeries a pro jakoukoliv aplikaci pracovni stanice, ktera vyuziva rozhrani API
produktu IBM Content Manager for iSeries. Budete-1i ke komunikaci pouzivat protokol
TCP/IP, provedte konfiguraci popsanou v této &asti.

Nejdiive musite vytvofit uzivatelsky profil, ktery mohou pouzivat ulohy serveru TCP/IP.
Tento profil miizete vytvofit prostirednictvim tohoto piikazu:

Kapitola 3. Instalace a piizpiisobeni produktu Content Manager for iSeries 17



18

CRTUSRPRF USRPRF(QVITCP) USRCLS(*SECADM) INLMNU(*SIGNOFF) +
SPCAUT (*ALLOBJ) JOBD(QVIJOBD) GRPPRF(QVIGROUP) PASSWORD (*NONE)

Specifikace vychoziho menu *SIGNOFF zarucuje zabezpeceni uzivatelského jména pied
ptihlaSenim. Pro toto uzivatelské jméno je tieba opravnéni administratora systému
(*SECADM) a opravnéni ke vsem objektim (*ALLOBJ). Pouzijte predvoleny popis tlohy
QVIJOBD, abyste mé¢li jistotu, ze v seznamu knihoven pro ulohu spusténou na pozadi jsou
uvedeny potiebné knihovny produktu Content Manager for iSeries.

Aby mohli uzivatelé komunikovat se serverem prostiednictvim podpory soketové
komunikace, musi se na serveru iSeries spustit na pozadi uloha serveru. Spusténi této ulohy
na pozadi lze zjednodusit nadefinovanim piislusné polozky predstartovaci (prestart) ulohy.
ADDPJE SBSD(QSERVER) PGM(QVI/QVI400)

USER(QVITCP) THRESHOLD(1) ADLJOBS(0) JOB(QVI400)
INLJOBS (1) MAXUSE (*NOMAX) CLS(*LIBL/QINTER)

Pocet tloh musi byt nastaven na jedna (1). Zvolte subsystém a tfidu odpovidajici vasi
aplikaci.

Program QVI400, ktery je definovan v polozce ptredstartovaci ulohy, spousti ulohu na pozadi
pottebnou pro podporu komunikace pomoci protokolu TCP/IP v produktu Content Manager
for iSeries. Tato tloha se objevi pod vybranym subsystémem jako QVI400. Dalsi instance
této ulohy serveru se vytvori s nazvem ulohy QVI400 nebo QVI400SRV (podle urovné
operac¢niho systému). Prijde-li pozadavek od pracovni stanice, pieda se soket cekajici instanci
serveru a vytvorii se dalsi uloha serveru, jez je pfipravena obslouzit dalsi pozadavek pracovni
stanice.

Clen QVI400 v souboru QCLSRC nebo knihovné QVI obsahuje zdrojovy kod programu
definovan¢ho v predstartovaci uloze. Zdrojovy kod obsahuje ¢islo portu, ktery se pouzije
k piipojeni k uloze serveru. Predvolenym portem je port 31015. Chcete-li pouzivat jiny port,
zménte Cislo portu pred spusténim ulohy serveru na pozadi a program znovu zkompilujte.

Odstranéni prostiedi verze 4, vydani 1

Nasledujici knihovny se v produktu Content Manager for iSeries jiz nepouzivaji, a proto je
lze ze serveru vymazat:

* knihovna programu (pfedvoleny nazev: EKDLIB)

* knihovna textll (pfedvoleny nazev: EKDLIBTXT)

* knihovna uzivatelskych procedur (pfedvoleny nazev: EKDEXIT)
* knihovna rozhrani API (pfedvoleny nazev: EKDAPI)

* knihovna GPL (piedvoleny nazev: EKDGPL)

Upozornéni
Chcete-li i nadale vyuzivat prostredi Workfolder Application Facility verze 4, vydani 1,
neodstranujte knihovny verze 4, vydani 1. Piesto je potieba aplikovat ptislusné PTF,
aby byly uveden¢ knihovny kompatibilni s touto verzi produktu Content Manager for
iSeries.

IBM Content Manager for iSeries: Planovani a instalace



Kapitola 4. Planovani optické pameéti

Tato kapitola vysvétluje, jak upravit produkt Content Manager for iSeries pro spolupraci
s knihovnami optického zatizeni IBM 3995.

Nez zaCnete

S vyjimkou modelu A23 pro sit¢ LAN by méli instalovat server 3995 Optical Library
Dataserver vyhradné zv1ast vyskoleni pracovnici profesiondlnich hardwarovych sluzeb.

Podrobngéjsi informace o instalaci a konfiguraci optickych zafizeni najdete v dokumentaci
ptilozené k tomuto zatizeni.

Dokonceni nastaveni pro pouziti s produktem Content Manager for
iSeries

Po instalaci zafizeni 3995 a propojeni tohoto zafizeni se serverem iSeries dokoncete instalaci
podle popisu v této ¢asti:

1. Prizpusobte produkt Content Manager for iSeries pro spolupraci se serverem 3995 Optical
Library Dataserver.

Vlozte a inicializujte optické kazety zafizeni 3995.

Nastavte optické zatizeni pripojené k siti LAN na piimé ¢teni (volitelng).

Zvazte moznosti vykonu u pfimo piipojenych zafizeni (volitelng).

Ovéite, Ze na optickou pamét 1ze ukladat dokumenty.

oD

Pfizptisobeni produktu Content Manager for iSeries pro vyuziti
se serverem 3995 Optical Library Dataserver

Chcete-li produkt Content Manager for iSeries upravit tak, aby mél ptistup k serveru 3995
Optical Library Dataserver, musi administrator systému definovat opticky systém
v nasledujicich profilech produktu Content Manager for iSeries.
Profil optického systému
Definuje konfiguraci optického zafizeni.
Profil tridy paméti
Definuje zptisob ulozeni objektu.
Profil kolekce
Pritazuje objekt k urcité tridé paméti.

Informace o udrzb¢ profilu obsahuje publikace IBM Content Manager for iSeries: System
Administration Guide.

Jakmile administrator systému definuje v produktu Content Manager for iSeries opticky
systém, oveite si, Zze uzivatelé produktu Content Manager for iSeries maji:

e pristup k optické paméti za ucelem ukladani a nacitdni dokument

e opravnéni vyuzivat podporu Optical Library Dataserver Support/400

Pfidavani a inicializace optickych kazet
Na zakladé¢ informaci specifikovanych v profilu tfid paméti produktu Content Manager for
iSeries 1ze nyni v zafizeni 3995 inicializovat optické kazety. Musite také vytvofit prvni
opticky adresar a podadresar definovany v kazdém profilu tfidy paméti. Produkt Content
Manager for iSeries automaticky vytvoii nasledujici adresafe a podadresaie. Podrobnéjsi
pokyny k provadéni téchto krokd jsou uvedeny v priruckach prilozenych k optickym
zafizenim.

© Copyright IBM Corp. 1997, 2004 19



20

Nastaveni pracovnich stanic pro pfimé zobrazeni z optickych

zafizeni pfipojenych pres LAN
Chcete-li zobrazit a tisknout dokumenty piimo z optickych zatizeni, aniz byste je kopirovali
do paméti DASD serveru iSeries, zadejte z ptikazového fadku jednotlivych pracovnich stanic
piikaz NET USE H:\IBM3995\ALIAS, kde H piedstavuje ID konkrétniho optického
systému definované v profilu ID optického systému produktu Content Manager for iSeries
pro zafizeni 3995 ptipojené ptes LAN. Vyraz IBM3995 pouzity v tomto piikazu je nazev
pocitace.

Pokyny k vykonu pfimo pfipojeného zafizeni
Uzivatelé produktu Content Manager for iSeries a piimo pfipojenych optickych zatfizeni 3995
mohou zvysit vykon tim, Ze se rozhodnou nekopirovat atributy souborti. Tyto atributy se
zapisuji na opticka média pro kazdy dokument ulozeny na pfimo pfipojeném zatizeni 3995.
Funkce pro ukladani soubort na opticka zafizeni a pro jejich opétovné ¢teni v produktu
Content Manager for iSeries vSak tyto atributy soubort nevyuzivaji, a proto lze systém
nastavit tak, aby se na opticka zatizeni nekopirovaly. Postup uvedené¢ho nastaveni je popsan
v prirucce prilozené k optickému zatizeni.

Jak ovéfit ukladani dokumentti na optické zafizeni

Funkci optického zafizeni miizete otestovat naskenovanim testovacich dokumentti pomoci
produktu Content Manager for iSeries a jejich uloZzenim na opticky subsystém
prostiednictvim spravy pameéti produktu Content Manager for iSeries. Pied zahajenim tohoto
testu ovéite, ze jsou vSechny optické disky naformatovany.

P1i testovani optického systému postupujte podle dale uvedeného postupu. Informace
o skenovani najdete v publikaci IBM Content Manager for iSeries: Zaciname s klientem pro
Windows a IBM Content Manager for iSeries: System Administration Guide.

1. Na server iSeries se piihlaste pomoci platného uzivatelského profilu produktu Content
Manager for iSeries. Naskenujte testovaci data. Profil kolekce indexové tiidy pouzité pro
testovaci dokument, ktery se skenuje, musi byt parametr Ulozit na optické zarizeni
nastaven na hodnotu "YES”, metoda optické paméti musi byt nastavena na hodnotu 2
a tfida paméti/ID optického systému musi ukazovat na zafizeni 3995.

2. Overte, ze tiida paméti nebo opticky systém jsou nastaveny na ukladani dat do knihovny
nebo knihoven, které chcete otestovat.

3. Spusite procesor zpracovavajici uloZeni na optické zafizeni produktu Content Manager for
iSeries a provedte operaci ulozeni dat na server 3995 Dataserver. Procesor zpracovavajici
ulozeni zustava aktivni, dokud existuji zaznamy o pozadavcich na ulozeni. Poté prejde
procesor do ¢ekaciho stavu.

4. Oveite, ze byly zpracovany vsechny pozadavky na ulozeni dat. Podivejte se do souboru

chyb EKDO0080 na serveru a ovéite, ze prechod zatizeni 3995 do ¢ekaciho stavu nebyl
zpusoben chybami.

a. Na dynamické konzoli vyberte menu Operace s nosicem dat.

b. Vyberte pozadovany nosi¢ dat, pofada¢ a podadresat. VypiSe se seznam vSech

ulozenych dokumentt.
5. K ovéieni uspésného ulozeni dat na opticky disk provedte kroky potiebné pro dany typ

optického zafizeni. Podrobngjsi informace jsou uvedeny v priruckach prilozenych
k optickym zafizenim.

IBM Content Manager for iSeries: Planovani a instalace



Dodatek. Konfigurace nezavislého objektového serveru

V tomto bodu procesu instalace by mely byt dokonceny nasledujici ukoly:
* Instalace (primarniho) indexového serveru produktu Content Manager for iSeries.
* Instalace (sekundarniho) objektového serveru produktu Content Manager for iSeries.

Jestlize jste dokoncili tyto ukoly, jste pripraveni konfigurovat produkt Content Manager for
iSeries jako nezavisly objektovy server.

Nez zaCnete

Jestlize jiz mate na serveru iSeries zavedeny uzivatelské profily, neni tieba vytvaret nové
uzivatelské nebo skupinové profily. Existujici uzivatelé vsak museji mit opravnéni k pristupu,
ke knihovnam souborti a knihovnam programu (specifikovanym na obrazovce instalace
primarniho procesoru) a tyto knihovny musi existovat v seznamech knihoven uzivateli.
Pristup ke knihovnam lze udélit zadanim piikazu GRTOBJAUT na ptikazovy fadek serveru
iSeries. Kazdy uzivatel musi byt zapsan v systémovém adresaii pomoci piikazu ADDDIRE.

Pokud uzivatelé nemaji potfebna opravnéni, zméite jejich uzivatelské profily piikazem
CHGUSRPREF iSeries. Podrobnéjsi informace k uzivatelskym profilim najdete v publikaci
IBM Content Manager for iSeries: System Administration Guide. Uzivatelé by rovnéz méli
mit piistup ke vSem vytvorenym objektovym adresaiim a podadresarum. Pokud uzivatelé
tento pristup nemaji, pouzijte prislusny piikaz serveru iSeries a povolte pristup k obnovenym
a znovu vytvofenym adresarim a podadresaitim.

Pokyny tykajici se sekundarniho serveru

Pted instalaci produktu Content Manager for iSeries na sekundarni server je tieba zajistit

splnéni téchto nezbytnych predpokladi:

1. Na primdrnim serveru musite zajistit, aby mél sekundarni server opravnéni k pristupu do
knihovny soubort produktu Content Manager for iSeries v primarnim procesoru za
ucelem prace se souborem DDM. Ptidé€leni opravnéni vyzaduje pouziti ptikazu
GRTOBJAUT (Udé¢leni opravnéni k objektu). Chcete-li pridelit opravnéni k piistupu do
knihovny soubort, pfihlaste se k primarnimu serveru jako spravce systému a na
ptikazovy fadek serveru iSeries zadejte tento piikaz:

GRTOBJAUT OBJ(QUSRVI/*ALL) OBJTYPE(*ALL) USER(profil) AUT(*ALL)
GRTOBJAUT 0BJ(QSYS/QUSRVI) OBJTYPE(*LIB) USER(profil) AUT(*ALL)

knihovna
Nazev knihovny soubort produktu Content Manager for iSeries primarniho
serveru (napfiklad QUSRVI).

profil  Jestlize je v komunikacnim subsystému (QCMN) definovan pfedvoleny
uzivatel, pouzijte jméno tohoto uzivatele. Neni-li pfedvoleny uzivatel definovan,
pouzijte jméno QUSER.
2. Systémové datum v procesorech primarniho a sekundarniho serveru musi byt shodné.

3. Sekundarni server se nastavuje v siti IBM Token-Ring Network a mtize komunikovat
s primarnim serverem a ostatnimi sekundarnimi servery. Jestlize servery pracuji na
urovni zabezpeceni 20 nebo vyssi, popis zafizeni primarniho a sekundarniho procesoru
musi mit parametr SECURELOC nastaven na hodnotu *YES. Tento parametr nelze
pouzit, pokud zatizeni rovnéz specifikuje APPN(*YES). V takovém piipadé se musi
v kazdém systému vytvofit vzdaleny konfiguracni seznam a nastavit hodnotu parametru
Vzdaleny systém na *YES. Tyto parametry se pouzivaji k zabezpeceni komunikace mezi

© Copyright IBM Corp. 1997, 2004 21



22

vzdalenych konfiguracnich seznamu najdete v dokumentaci k systému iSeries.

Ma-li byt vzdaleny konfiguracni seznam ucinny, museji byt vSechna zafizeni daného
vzdaleného systému logicky vypnuta. Logické vypnuti vSech zatizeni se provadi zadanim
piikazu WRKCFGSTS *DEV *LOC RMTLOCNAME((vzdaleny systém) na ptikazovy
radek serveru iSeries, kde vzdaleny systém je nazev vzdaleného systému, ktery chcete
definovat jako zabezpeceny.

4. Adresy sekundarnich servera v siti LAN typu Token-Ring jsou nastaveny pro vSechny
klientské pracovni stanice produktu Content Manager for iSeries.

5. Adresar Client Access/400 je instalovan na vsech serverech (primarnich i sekundéarnich)
a na vsech pracovnich stanicich.

6. Adresar Client Access/400 byl aktualizovan adresami vSech servert - primarnich
i sekundarnich.

7. V adresaii Client Access/400 je kazdy server prifazen jako systémovy sdileny poradac.

8. Jestlize v systému jiz existuje knihovna s ndzvem EKDTEMP, je tfeba ji prejmenovat
nebo vymazat.

Produkt Content Manager for iSeries se dodava na médiu se serverem iSeries. K nacteni
v$ech komponent produktu na serveru iSeries pouzijte menu Prace s licencovanymi
programy. Z tohoto menu lze vyvolavat vSechny funkce potifebné pro spravu programt,
naptiklad vymazani a aktualizaci produktu Content Manager for iSeries.

Menu Prace s licencovanymi programy se vyvolava zadanim piikazu GO LICPGM na
ptrikazovy fadek serveru iSeries. Poté je tieba vybrat jazykovou verzi produktu Content
Manager for iSeries odpovidajici serveru iSeries.

Na obrazovce Instalace licencovanych programu zadejte volbu 1 vedle volby IBM Content
Manager for iSeries a volby Object Server. Abyste méli v systému uplnou kopii produktu
Content Manager for iSeries, musi byt uspésné instalovany ob¢ volby. Po uspésné instalaci
produktu je potieba vyvolat poinstalacni piikaz EKDPOST, ktery slouzi k definovani
pracovniho prostiedi pro uzivatele.

IBM Content Manager for iSeries: Planovani a instalace



Poznamky

Tyto informace plati pro produkty a sluzby nabizené v USA.

IBM nemusi nabizet produkty, sluzby nebo vlastnosti zminované v tomto dokumentu

v jinych zemich. Informace o produktech a sluzbach, které jsou momentalné dostupné ve
Vasem regionu, mizete ziskat od mistniho zastupce IBM. Zadny odkaz na produkt, program
nebo sluzbu IBM neznamend a ani z né&j nelze vyvozovat, ze smi byt pouzit pouze uvedeny
produkt, program ¢i sluzba IBM. Pouzit lze jakykoliv funkéné ekvivalentni produkt, program
¢i sluzbu neporusujici prava IBM na duSevni vlastnictvi. Za vyhodnoceni a ovéreni ¢innosti
libovolného produktu, programu ¢i sluzby jiného vyrobce nez IBM vsak odpovida uzivatel.

IBM mtize mit patenty nebo podané zadosti o patent, které zahrnuji predmét tohoto
dokumentu. Vlastnictvi tohoto dokumentu Vam nedava zadna prava k témto patentim.
Pisemné dotazy ohledn¢ licenci muzete zaslat na adresu:

IBM Director of Licensing
IBM Corporation

North Castle Drive
Armonk, NY 10504-1785
U.S.A.

Pokud mate zajem o licenci v zemi s dvoubajtovou znakovou sadou (DBCS), kontaktujte
zastoupeni IBM ve vasi zemi, nebo pisemné zastoupeni IBM na adrese:

IBM World Trade Asia Corporation
Licensing

2-31 Roppongi 3-chome, Minato-ku
Tokyo 106, Japan

Nasledujici odstavec se netyka Velké Britanie nebo kterékoliv jiné zemé, kde takova
opatfeni odporuji mistnim zakonim: SPOLECNOST INTERNATIONAL BUSINESS
MACHINES CORPORATION TUTO PUBLIKACI POSKYTUJE TAKOVOU, “JAKA JE”,
BEZ JAKYCHKOLIV ZARUK, VYJADRENYCH NEBO ODVOZENYCH, VCETNE,
MIMO JINE, ODVOZENYCH ZARUK NEPORUSENI PRAV TRETICH STRAN,
ZARUKY PRODEJNOSTI NEBO VHODNOSTI PRO URCITY UCEL. Pravni fady
nékterych zemi nepfipoustéji vylouceni vyjadienych nebo odvozenych zaruk v urcitych
transakcich a proto se na Vas vyse uvedené omezeni nemusi vztahovat.

Tato publikace mize obsahovat technické nepiesnosti nebo typografické chyby. Informace
zde uvedené jsou pravideln¢ aktualizovany a v novych vydanich této publikace jiz budou
tyto zmeény zahrnuty. IBM ma pravo kdykoliv bez upozornéni zdokonalovat nebo ménit
produkty a programy popsané v této publikaci.

Jakékoliv odkazy v této publikaci na webové stranky jinych spolecnosti nez IBM jsou
poskytovany pouze pro pohodli uzivatele a nemohou byt zadnym zptisobem vykladany jako
doporuceni téchto webovych stranek ze strany IBM. Materialy obsazené na takovychto
webovych strankach nejsou soucasti materialti k tomuto produktu IBM a tyto webové
stranky mohou byt pouzivany pouze na vlastni nebezpeci.

IBM mutize, pokud to povazuje za vhodné, pouzivat nebo distribuovat libovolné informace,
které ji poskytnete, aniz by tim vznikl jakykoliv zavazek IBM vii¢i Vam.

© Copyright IBM Corp. 1997, 2004 23



24

Drzitelé licence na tento program, ktefi si preji mit pfistup i k informacim o programu za
ucelem (i) vymény informaci mezi nezavisle vytvorenymi programy a jinymi programy
(vcetné tohoto) a (i) vzajemného pouziti sdilenych informaci, mohou kontaktovat:

IBM Corporation

174/G4

555 Bailey Avenue

P.O. Box 49023

San Jose, CA 95161-9023
U.S.A.

Informace tohoto typu mohou byt dostupné za urcitych podminek. V nékterych ptipadech
ptipada v uvahu zaplaceni poplatku.

IBM poskytuje licencovany program popsany v téchto informacich a veskeré dostupné
licencované materialy na zékladé podminek uvedenych ve smlouveé IBM Customer
Agreement, v Mezinarodni licen¢ni smlouveé IBM na programy nebo v jiné ekvivalentni
smlouve.

Vsechna zde obsazend data tykajici se vykonu byla zjisténa v fizeném prostiedi. Vysledky
ziskané v jinych provoznich prostiedich se proto mohou vyrazné lisit. Néktera métfeni mohla
byt provadéna v systémech na urovni vyvoje a nelze tedy zaruéit, ze tato méteni budou ve
vSeobecn¢ dostupnych systémech stejna. Néktera méteni byla odhadnuta extrapolaci.
Skutecné vysledky se mohou lisit. Uzivatelé tohoto dokumentu by méli ovéfit prislusna data
pro své specifické prostredi.

Informace tykajici se produktii jinych spolecnosti byly ziskany od dodavatelti téchto
produktl, z jejich tisténych materiali nebo z jinych vetejné dostupnych zdrojti. IBM
nezkoumala tyto produkty a nemuze tudiz potvrdit spolehlivost, kompatibilitu a dalsi
prohldseni vztahujici se k témto produktim. Dotazy, které se tykaji vlastnosti produkti jinych
firem nez IBM, musi byt adresovany jejich dodavatelim.

Vsechna prohlaseni tykajici se budoucich smérti nebo umysla spole¢nosti IBM mohou byt bez
upozornéni zménéna nebo odvolana a piedstavuji pouze zaméry a cile spolecnosti.

Tyto informace obsahuji piiklady dat a sestav pouzivanych v béznych obchodnich operacich.
a produktl. VSechna tato jména jsou smyslend a jakakoliv podobnost se jmény a adresami
pouzivanymi ve skuteném podniku je €ist€ nahodna.

LICENCNI INFORMACE:

Tyto informace obsahuji vzorové aplikacni programy ve zdrojovém jazyku, které ilustruji
programovaci metody na riznych operacnich platformach. Jste opravnéni kopirovat,
modifikovat a distribuovat tyto vzorové programy v jakékoliv formé, aniz by Vam vznikl
finan¢ni zadvazek vici IBM, pro ucely vyvoje, uzivani, marketingu nebo distribuce
aplika¢nich programi odpovidajicich operacni platformé, pro kterou byly vzorové programy
napsany. Tyto vzorové programy nebyly dikladné testovany za vSech podminek. IBM proto
nemuze zarucit nebo potvrdit spolehlivost, obsluhovatelnost nebo funk¢nost téchto produkti.
Jste opravnéni kopirovat, modifikovat a distribuovat tyto vzorové programy v jakékoliv
form¢, aniz by Vam vznikl finanéni zavazek vici IBM, pro tcely vyvoje, uzivani, marketingu
nebo distribuce aplikacnich programu odpovidajicich rozhranim API od IBM.

IBM Content Manager for iSeries: Planovani a instalace



Ochranné znamky

Nasledujici vyrazy jsou ochrannymi znamkami IBM ve Spojenych statech anebo jinych

zemich.

IBM

APPN iSeries

Advanced Peer-to-Peer Networking Operating System/400
Application System/400 Operating System/2
AS/400 0S/2

CICS 0S/400

Client Access Redbooks

Javaa vSechny ochranné znamky obsahuji slovo Java a loga Java jsou ochranné znamky
spolec¢nosti Sun Microsystems, Inc. ve Spojenych statech anebo jinych zemich.

Microsoft a Windows jsou ochranné znamky spolecnosti Microsoft Corporation ve
Spojenych statech anebo jinych zemich.

Pentium je ochranna znamka spolecnosti Intel ve Spojenych statech anebo jinych zemich.
(Uplny seznam ochrannych znamek spolecnosti Intel najdete na webové strance

www.intel.com/trademarx.htm).

Dalsi jména spolecnosti, produktt nebo sluzeb mohou byt ochrannymi znamkami nebo
servisnimi znackami jinych spolec¢nosti.

Poznamky 25



26  IBM Content Manager for iSeries: Planovéni a instalace



Slovnicek

Tento slovnik definuje pojmy a zkratky pouzité v této
knize a v knihovné dokumentti dané¢ho produktu.
Pojmy a zkratky, které se zde nevyskytuji, viz publikace
IBM Dictionary of Computing, ZC20-1699-09.

V tomto slovniku se pouzivaji nasledujici kiizové
reference:

* Porovnejte s. Tento obrat se odkazuje na pojem
opacného nebo podstatné odlisného vyznamu.

* Viz. Odkazuje ¢tenafe na pojmy o nékolika slovech,
ve kterych se tento pojem vyskytuje.

* Viz téz. Odkazuje Ctenafe na pojmy podobného, ale
ne shodného vyznamu.

* Synonymum k. Uvadi, ze dany pojem ma stejny
vyznam jako jiny termin, jemuz se dava prednost
a ktery je definovan ve slovniku.

A

access list (pristupovy seznam) Seznam skladajici se

z jednoho nebo nékolika jednotlivych ID uzivateld nebo
skupin uzivateli a mnozin opravnéni spojenych

s jednotlivymi ID uzivatelii nebo skupin uzivateli. Pristupové
seznamy se v produktu Content Manager for iSeries pouzivaji
k fizeni pfistupu uzivatelti k jednotlivym polozkam.

S pristupovymi seznamy lze spojovat naptiklad polozky jako
indexové tridy, pracovni slozky a procesy.

action list (seznam akci) Schvaleny seznam akci
definovany spravcem systému, které miize uzivatel vyvolavat
a provadét s polozkami v pracovni slozce.

ad hoc route (ad hoc pirenosova cesta)  Cesta, jez neni
soucasti definovaného procesu. Ad hoc prenosova cesta se
spusti, pokud uzivatel ptifadi polozku piimo pracovni slozce.
Uzivatel ruéné smeéruje polozku z jedné pracovni slozky do
jiné tim, Ze ji pfefazuje.

administrator (administrator) Osoba odpovédna za spravu
systému, jeho fizeni a zabezpeceni i za statistiku jednotlivych
ptipadi. Synonymum k system administrator.

advanced peer-to-peer networking (APPN) (protokol
APPN) Podpora datové komunikace, jez sméruje data v siti
mezi dvéma nebo vice systémy APPC, které¢ nejsou piimo

spojeny.

advanced program-to-program communications (APPC)
(protokol APPC) Podpora datové komunikace umoznujici
programim na serveru iSeries komunikovat s programy

v jinych systémech, které podporuji kompatibilni komunikaci.
Tato podpora komunikace je metodou serveru iSeries pii
vyuzivani protokolu 6.2 pro relace SNA LU.

© Copyright IBM Corp. 1997, 2004

annotation (poznamka, komentar) Pridavny popisny
komentaf nebo vysvétlujici poznamka.

APAR (informacni APAR)  Authorized Program Analysis
Report.

API  Aplikacni programové rozhrani.

application programmer (aplikacni programator)
Programator, ktery navrhuje programovaci systémy a jiné
aplikace pro uzivatelské systémy.

application program interface (API) (rozhrani API)
Formaln¢ definované rozhrani programovaciho jazyku mezi
fidicim programem systému IBM nebo licencovanym
programem a uzivatelem programu.

APPC Komunikace typu APPC (Advanced
program-to-program communications).

APPN  Advanced Peer-to-Peer Networking.

archiving (archivace) Ulozeni zaloznich souboru
a veskerych souvisejicich denikti obvykle na predem dané
obdobi.

AS/400  Application System/400.

attribute (atribut) Pouziva se v rozhranich API produktu
Content Manager for iSeries. Je to jednoducha hodnota
spojena s polozkou (dokument nebo potadac). Kazda
indexova tfida mize mit az osm atributu.

binary large object (BLOB) (objekt BLOB)  Velky proud
binarnich dat, s nimz se manipuluje jako s jedinym objektem.

C

cartridge (paskova kazeta) (1) Pamétové zafizeni, jez se
sklada z magnetické pasky, podavaci a navijeci civky

a ochranného pouzdra. (2) U optické paméti jde o plastovou
schranku, ktera obsahuje a chrani optické disky a umoznuje
vkladat tyto disky do optické jednotky. Viz téz optical disk

a cartridge storage slots.

cartridge storage slots (sloty pro ulozeni kazet) Oblast
optické knihovny, ve které jsou ulozeny kazety.

collection (kolekce) Definice ovladacich prvki spravy
paméti spojenych se skupinou objektd, jez maji obvykle
podobné charakteristiky vykonu, dostupnosti, zalohovani
a uchovavani.

collection point (bod kolekce) (1) Misto, kde pracovni
sady cekaji na urcité udalosti, k nimz ma dojit, nebo jez se

27



maji synchronizovat pied dalsim pokracovanim zpracovani.
(2) Bod kolekce je soucasti pracovniho procesu. Bodem sbéru
je napiiklad misto, kde museji pockat pracovni sady, jez jsou
soucasti pracovniho procesu “otevieni nového uctu”, dokud se
neoveii uveérova informace. Viz téz decision point.

content class (tiida obsahu) Cislo, které uvadi format dat
urcitého objektu, napriklad MO:DCA, TIFF nebo ASCIL

control files (Fidici soubory) Soubory, které tidi kategorie
c¢innosti vykonavanych operatorem a typy dokumentd, jez
systém rozpoznava.

convenience workstation (vybavena pracovni stanice)
Pracovni stanice s obrazovkou vybavena tiskarnou
a skenerem.

current document (aktualni dokument) Dokument, ktery
se praveé zpracovava.

customization (prizpusobeni) Proces navrhovani instalace
zpracovani dat nebo sité tak, aby odpovidaly potfebam
a pozadavkim konkrétniho uzivatele.

D

DASD  Paméfové zafizeni s pfimym piistupem.
DDM Distribuovany systém tizeni dat.
DBCS Dvoubajtova znakova sada.

decision point (bod rozhodnuti) (1) Bod, ve kterém
pracovni sady pokracuji ve své aktualni pfenosové cesté nebo
prechdzeji k alternativni prenosové cesté, v zavislosti na
konkrétnich informacich v jednotlivych pracovnich sadach.
Body rozhodnuti jsou tabulky skladajici se z nazva
proménnych, hodnot a pienosovych cest. (2) Bod rozhodnuti
je soucasti pracovniho procesu. Bodem rozhodnuti je naptiklad
misto, ve kterém pracovni sady, jeZ jsou soucasti pracovniho
procesu “oteviit novy ucet”, dostavaji schvaleni, nebo v némz
se toto schvaleni odmitne podle informaci o uvéru.

Viz téz collection point.

direct access storage device (DASD) (paméfové zaFizeni
s primym pristupem)  Zafizeni, u néhoz je doba pfistupu
prakticky nezavisla na umisténi dat.

distributed data management (DDM) (distribuovany
systém Fizeni dat) Funkce programu systémové podpory
(System Support Program), ktery dovoluje aplikacnimu
programu pracovat se soubory ulozenymi ve vzdaleném
systému.

display workstation (pracovni stanice s obrazovkou)
Pracovni stanice pro zpracovani obrazi pouzivana predevsim
pro zobrazovani dokumentt, jez byly dfive naskenovany nebo
importovany na server iSeries.

document (dokument) (1) Polozka obsahujici jednu nebo
vice zakladnich casti. (2) Pojmenovana strukturovana jednotka
textu, kterou lze ukladat, nacitat a zasilat mezi systémy

28  IBM Content Manager for iSeries: Planovéni a instalace

a uzivateli jako samostatnou jednotku. Casto se oznacuje také
jako object. Jediny dokument mtize obsahovat celou fadu
ruznych typt zakladnich casti véetné textu, obrazkli a objekti
(naptiklad soubort tabulkového kalkulatoru).

document content architecture (DCA) (architektura
DCA) Architektura, ktera zarucuje integritu informaci

u dokumentu, jenz se vymeénuje prostiednictvim systémové
sité. DCA stanovi pravidla pro specifikaci formy a vyznamu
dokumentu. Definuje revidovatelnou formu textu (kterou lze
ménit) a kone¢nou podobu textu (ktery jiz nelze ménit).

double-byte character set (DBCS) (dvoubajtova znakova
sada) Sada znaki, ve které¢ je kazdy znak reprezentovan 2
bajty. Jazyky jako japonstina, ¢instina a korejstina, které
obsahuji vice symboltl, nez mize reprezentovat 256
koédovanych bodu, vyzaduji dvoubajtové znakové sady.
Zadavani, zobrazovani a tisk znaktit DBCS vyzaduje zvlastni
hardwarovou a softwarovou podporu.

E

export Proces pouzivany k zdpisu dat z dokumentu
v systémovém poradaci do souboru. Procesy exportu
a importu lze pouzivat k prenosu dokumentii mezi systémy.

F

first in first out (FIFO) (metoda FIFO) Technika
zpracovani front, ze které se jako prvni nacte ta polozka, ktera
byla ve fronté nejdéle.

folder (poradac) V produktu Content Manager for iSeries
jde o objekt, ktery mize obsahovat jiné poradace nebo
dokumenty.

folder balancing (vyvazeni poradacia) U servert iSeries
jde o proces, ktery distribuuje dokumenty rovnomérné mezi
vSechny dostupné pofadace v systému.

folder manager (spravce poradaci) V systémech IBM
Content Manager for iSeries jinych nez produkt Content
Manager for iSeries se tento termin pouziva pro popis
datového modelu a c¢asti uzivatelskych rozhrani API.

V produktu Content Manager for iSeries se tento termin
pouziva pro celou mnozinu uzivatelskych rozhrani API
produktu Content Manager for iSeries.

G

Group III  Algoritmus pro komprimaci, ktery odpovida
standardnimu algoritmu vyhla§enému mezinarodnim vyborem
CCITT (International Telegraph and Telephone Consultative
Committee).

H

HTML  Hypertextovy markup jazyk.



image (obraz) (1) Jedna stranka informaci, vysledek
skenovani nebo digitalizace jednoho listu papiru. (2)
Elektronicka reprezentace obrazku vytvofena pomoci snimani
svétla, zvuku, elektronové radiace nebo jinych druhti emanace
z obrazu nebo odrazenych obrazem. Obraz Ize rovnéz
generovat pfimo programy, aniz by existoval vztah mezi
vytvarenym a existujicim obrazem. Viz téz page image.

image data (data obrazu) Pravouhla pole nebo rastrové
informace, které definuji obraz. Data obrazu se casto na
pocatku vytvateji procesem skenovani.

image host (hostitelsky systém obrazi) Systém, ve kterém
jsou permanentn¢€ ulozeny naskenované a importované
dokumenty. Viz t¢z optical library subsystem.

Image Object Content Architecture (IOCA) (architektura
I0CA) Strukturovana mnozina konstrukei, které se
pouzivaji k vyméné a prezentovani obrazil.

image workstation (obrazova pracovni stanice)
Programovatelnd pracovni stanice, ktera je schopna
zpracovavat obrazové funkce.

importing (import) Proces, kterym se dokumenty zavadéji
do serveru iSeries pomoci soubort, aniz by se skenovaly.
Importované dokumenty lze ukladat v produktu Content
Manager for iSeries na zafizeni DASD a na optickd média

a lze je tam zobrazovat a tisknout stejnym zpusobem jako
skenované dokumenty.

inbound (prichozi) Vztahuje se ke komunikaci, jez proudi
z externich zdroji smérem k aplika¢nimu programu,
naptiklad vysilani z terminalu smérem k aplikacnimu
programu. Porovnejte s outbound.

index (indexovat) Asociovat dokument nebo potfadac
s indexovou tfidou a poskytnout hodnoty klicového pole, jez
dana tfida vyzaduje.

index class (indexova tiida) Kategorie pro ukladani

a nacitani objektu skladajicich se z pojmenované sady
atributl znamych jako klicova pole. Pti vytvareni polozky

v produktu Content Manager for iSeries musi aplikace prifadit
indexovou tfidu a poskytnout hodnoty klicovych poli, které
dana tfida vyzaduje. Indexova tida identifikuje pozadavky
automatického zpracovéni a pozadavky na paméf pro uréity
objekt.

instance  Vyskyt pracovni sady v rdmci procesu. Jestlize se
proces sklada z paralelnich pfenosovych cest, existuje vice
instanci pracovni sady.

iSeries object directory profile (profil adresaie objektu
serveru iSeries)  Ridici soubor pouzivany v produktu
Content Manager for iSeries k identifikaci adresarti objektt
serveru iSeries pouzivanych pro ukladani dokumentu obrazt.

item (polozka) (1) Sada atributii a objektu (jeden nebo vice
souborti obsahujicich data, anotace, poznamky nebo jiny obsah
obrazu), které reprezentuji fyzicky dokument (napiiklad
pojistny narok nebo poradac).

Viz téz document. (2) Nejmensi jednotka informace, kterou
spravuje indexovy server. Polozkou muze byt poradac,
dokument, pracovni slozka nebo proces. Mimo funkce
indexového serveru se oznacuje jako objekt.

K

key field (klicové pole)  Atribut polozky, ktery reprezentuje
typ informace o dané polozce. Naptiklad polozka dat
zakaznika muze obsahovat klicova pole se jménem zakaznika
a cislem jeho socialniho pojisténi.

keyword (Kklicové slovo)  Jméno nebo symbol, které
identifikuji parametr.

L

LAN  Lokalni sit.

language profile (jazykovy profil)  Ridici soubor
pouzivany v produktu Content Manager for iSeries k definici
parametra specifickych pro urcitou zemi (napf. formaty data

a casu).

last in, first out (LIFO) (metoda LIFO) Technika
zpracovani front, ze které se jako prvni nacte ta polozka, ktera
byla do fronty umisténa jako posledni.

library server (indexovy server) Komponenta produktu
Content Manager for iSeries, ktera obsahuje indexové
informace pro polozky ulozené v jednom nebo nékolika
objektovych serverech.

LIFO (last in, first out) (metoda LIFO) Technika
zpracovani front, ze které se jako prvni nacte ta polozka, ktera
byla do fronty umisténa jako posledni.

local area network (LAN) (lokalni sif)  Pocitacova sit
umisténa v prostorach uzivatele v ramci omezené geografické
oblasti.

LU 6.2 V architektuie SNA, typ relace mezi dvéma
aplika¢nimi programy v prostedi distribuovaného zpracovani,
ktera pouziva znakovy tetézec SNA nebo strukturovany tok
dat. Naptiklad aplikacni program pouzivajici komunikaci
CICS s aplikaci iSeries.

Machine-Generated Data Structure (MGDS) (struktura
MGDS) Data vybrana z obrazu a ptevedena do formatu
obecného toku dat (GDS).

magnetic storage (magneticka paméf)  Paméfové zafizent,
které vyuziva magnetickych vlastnosti ur¢itych materiali.

Slovnicek 29



magnetic tape (magneticka paska)
vrstvou, na kterou lze ukladat data.

Paska s magnetickou

magnetic tape device (magnetické paskové zarizeni)
Zatizeni pro Cteni dat z magnetické pasky nebo pro zapis dat
na magnetickou pasku.

MGDS Machine-Generated Data Structure (pocitacem
generovana datova struktura).

Mixed Object: Document Content Architecture (MO:DCA)
(architektura MO:DCA)  Architektura IBM vyvinuta za
ucelem vymeény dat objekti mezi aplikacemi v ramci prostiedi
pro vyménu a mezi riznymi prostiedimi.

Mixed Object: Document Content Architecture-
Presentation (MO:DCA-P) (prezentace architektury
MO:DCA)  Cast architektury MO:DCA, jez se pouzivé jako
obalka, ktera obsahuje dokumenty zasilané pracovni stanici
produktu Content Manager for iSeries za uc¢elem zobrazeni
nebo tisku téchto dokumentu.

MO:DCA  Architektura Mixed Object: Document Content
Architecture.

MO:DCA-P Prezentace architektury Mixed Object:
Document Content Architecture.

MRI  Strojove ¢itelné informace.

N

national language support (NLS) (podpora narodniho
jazyka) Uprava nebo konverze produktu v angli¢ting (US)
tak, aby odpovidal pozadavkim jiného jazyka nebo zemé.
Tento proces miize zahrnovat aktivaci nebo dalsi upravy
produktu a preklad ndzvoslovi, MRI nebo dokumentt
produktu.

network (sit)  Uspoifadani programii a zafizeni propojenych
za ucelem odesilani a pfijimani informaci.

network table file (tabulka sifovych informaci)  Textovy
soubor vytvoreny béhem instalace, ktery pro jednotlivé uzly
vsech serveru produktu Content Manager for iSeries obsahuje
informace specifické pro danou konfiguraci systému. Kazdy
server musi obsahovat tabulku sifovych informaci, ktera ho
identifikuje. Nazev tabulky sifovych informaci je vzdy
FRNOLNT.TBL.

NLS Podpora narodniho jazyka.

)

object (objekt) (1) Polozka, se kterou se provadéji operace.
Soubor dat zpracovavanych pod jednim nazvem.

Nejmensi jednotka v ramci systému. U produkti Content
Manager for iSeries jde obvykle o dokument o jednom
obrazu. (2) Jakakoliv jednotka binarnich dat ulozena na

30 1BM Content Manager for iSeries: Planovéni a instalace

objektovém serveru. V. datovém modelu produktu Content
Manager for iSeries se objekt odkazuje na obsah dokumentu
nebo jeho ¢asti.

object authority (opravnéni k objektu)
pouzivat nebo fidit urcity objekt.

Opravnéni

object directory (objektovy adresai’)  Ridici soubor
pouzivany v produktu Content Manager for iSeries

k identifikaci adresarti objektu serveru iSeries pouzivanych
pro ukladani dokumentu obrazi.

object server (objektovy server) Komponenta produktu
IBM Content Manager for iSeries, v niz jsou fyzicky ulozeny
objekty nebo informace, které klientské aplikace ukladaji

a k nimz pfistupuji.

operator (operator)
ukoly spravy systému.

Osoba, ktera provadi kazdodenni

optical (optické zarizeni) Vztahuje se k optické pameéti.
optical cartridge (opticka kazeta) Paméiové zafizeni, jez
se sklada z optického disku v ochranném pouzdru. Viz téz
cartridge.

optical disk (opticky disk) Disk, ktery obsahuje digitalni
data citelna optickou technikou. Synonymum k digital optical
disk.

optical drive (opticka jednotka) Mechanismus pouzivany
k vyhledavani, ¢teni nebo zapisu dat na opticky disk. Diskova
mechanika miize byt soucasti knihovny optického zatizeni
nebo muize byt pouzita nezavisle.

optical libraries (knihovny optickych zarizeni)
Programové vybaveni pouzivané k ukladani dat obrazu na
optické disky. Optické knihovny obsahuji pouze piimo
pripojené optické systémy.

optical library subsystem (subsystém knihovny optického
zarizeni) Hardware a software, které umoznuji dlouhodobé
ukladani dat obrazu. Viz téz image host.

Optical Storage Support Programové vybaveni, které
podporuje komunikaci mezi nezavislymi jednotkami optickych
disku, knihovnami optickych zatizeni a produktem Content
Manager for iSeries. Toto programové vybaveni pracuje na
jednotce System/36 5363, jez slouzi jako fadic¢ optickych
zafizeni.

optical system profile (profil optického systtmu)  Soubor
pouzivany k definici fadi¢e optickych zafizeni slouzici

k optickému ukladani dokumentu.

optical systems (optické systémy) Hardware pouzivany

k ukladani dat obrazu na optické disky. Knihovny optickych

zafizeni obsahuji pouze pfimo pfipojené optické systémy.

optical volume (opticky nosi¢) Jedna strana oboustranného
optického disku, na které jsou opticky ulozena data.

0S/2  Operating System/2.



0S/400  Operating System/400.

outbound (odchozi) Vztahuje se k pienosu dat
z aplikac¢niho programu do zafizeni. Porovnejte s inbound.

override (docasné prepsani) Parametr nebo hodnota
nahrazujici predchozi parametr nebo hodnotu.

P

page (stranka) Jedno fyzické médium, naptiklad list papiru
o rozmérech 8,5 x 11 palct.

page image (obraz stranky) Elektronicka reprezentace
jedné fyzicke stranky. Meze stranky jsou ur¢eny
elektromechanickymi charakteristikami skeneru spolu se
specifikaci aplikace pro nacteni obrazu v systému zpracovani
dat, ktery tato data pfijima.

page scan (skenovani stranky) Elektromechanicky proces
skenovani fyzické stranky (papiru) za ucelem vytvoreni
bitového obrazu stranky.

pan  Progresivni preklad celého obrazu na obrazovce tak,
aby uzivatel ziskal vizualni pfedstavu o pticném pohybu
obrazu.

PDF Pfenosny format dokumentu.
platter (disk) Viz optical disk.

Presentation Text Object Content Architecture (PTOCA)
(architektura PTOCA) Architektura vyvinuta za ucelem
vymeény textovych dat prezentace.

primary processor (primarni procesor) Hlavni zakladni
jednotka ve skupiné zékladnich jednotek a jeji interni pamét,
jejimz prostfednictvim komunikuji v§echny ostatni jednotky.

printer workstation (pracovni stanice s tiskarnou)
Pracovni stanice s obrazovkou vybavena tiskarnou.

priority (priorita) (1) Pofadi ptifazené uloze, kter¢ urcuje
jeji prednost pti pridélovani systémovych zdroju. (2) Pri
zpracovani v ramci produktu Content Manager for iSeries
priorita prace, ktera ma byt provedena. Priorita ovliviiuje
poradi provadéni praci v ramci pracovni sady. Vétsi ¢islo
znamena vyssi prioritu.

privilege (opravnéni) Opravnéni uzivatele pfistupovat

k urcitym objektim nebo provadét urcité ulohy nad objekty
ulozenymi v produktu Content Manager for iSeries.
Opravnéni pridéluje administrator systému.

privilege set (mnozina opravnéni) V produktu Content
Manager for iSeries souhrn oprdvnéni pro praci se
systémovymi komponentami a funkcemi. Administrator
systému pridéluje mnoziny opravnéni uzivatelim
(uzivatelskym jméntim) a skupindm uzivatelu.

process (proces, zpracovani)  Posloupnost krokl, udalosti
a pravidel, jimiz prochazi pracovni sada. Proces je kombinaci

prenosové cesty, bodu kolekce a bodu rozhodnuti, jimiz musi
postupovat preddefinovany typ pracovni sady.

Naptiklad proces nazyvany "Otevieni nového uctu” popisuje

nasledujici kroky, udalosti a rozhodnuti:

* Kroky, jez museji splnit pracovni sady souvisejici
s otevienim nového uctu.

» Udalosti (napfiklad ovéfeni uvérovych informaci), k nimz
musi dojit difve, nez se pracovni sady pro zalozeni nového
uctu nasmeruji k dal$imu bodu v systému.

* Rozhodnuti, zda otevfit novy ucet, zalozena na informacich
o konkrétnim uctu (naptiklad dobré hodnoceni Gvéru versus
$patné hodnoceni).

process item (procesni polozka) Polozka pouzivana jako
stavebni blok pracovniho procesu.

profile (profil)  Soubor, ktery urcuje kategorie provadénych
cinnosti a typy uzivatelll rozpoznavané systémem.

program temporary fix (PTF) (oprava, PTF) Docasné
feseni nebo obejiti problému zjisténého spolecnosti IBM, jez
vyplyva ze zavady v aktudlnim nezménéném vydani
programu.

PTF Docasna oprava problému v programu.

PTOCA  Architektura Presentation Text Object Content
Architecture.

R

release (uvolnit)  Odstranit kritéria pozastaveni z pracovni
sady, aby byla k dispozici pro dalsi zpracovani. Pozastavena
pracovni sada se uvolni, jsou-li splnéna piislusna kritéria nebo
pokud uzivatel s odpovidajicim opravnénim potlaci kritéria

a rucné uvolni nevytizené pozadavky.

render (graficka interpretace) Prevzeti dat, jez nejsou
obvykle graficky orientovana, a jejich zobrazeni ve forme
obrazu. V produktu Content Manager for iSeries lze pro ucely
zobrazeni graficky interpretovat dokumenty textového
zpracovani jako obrazy.

resolution (rozliSeni) 'V pocitacové grafice mefitko ostrosti
obrazu vyjadiené poctem fadek a sloupcu na obrazovce nebo
poctem grafickych prvki na jednotku plochy.

rotate (rotace) Funkce okna pro zobrazeni dokumentu
a okna pro zobrazeni skenovaného dokumentu. Orientace
zavisi na vybrané volbe.

route (prenosova cesta)  Sada krokdl, jez ptesouvaji praci
mezi pracovnimi slozkami, body kolekce a body rozhodnuti.

S

SBCS Jednobajtova znakova sada.

scanner (skener) Zatizeni, které postupné snima prostorovy
vzorek a generuje analogovy signal odpovidajici snimanému
vzorku.

Slovnicek 31



scanner workstation (pracovni stanice se skenerem)
Pracovni stanice s obrazovkou vybavena skenerem.

scanning (skenovani) Fyzicky proces, kterym se vkladaji
dokumenty na pracovni stanici produktu Content Manager for
iSeries. Po naskenovani dokumentu lze dokument ulozit trvale.

search criteria (vyhledavaci kritéria) 'V produktu
Content Manager for iSeries, textovy fetézec, ktery
reprezentuje logické vyhledavani na indexovém serveru.

secondary processor (sekundarni procesor) Jakakoliv
zakladni jednotka ve skupiné zakladnich jednotek, jez neni
primarni zakladni jednotkou.

server Datova stanice v lokalni siti, ktera poskytuje
systémové prostiedky jinym datovym stanicim. Napiiklad
souborovy server, tiskovy server a postovni server.

side by side (stranky vedle sebe) Funkce okna pro
zobrazeni dokumentu, ktera zobrazi vedle sebe dvé stranky
dokumentu o vice strankach.

single-byte character set (SBCS) (jednobajtova znakova
sada) Sada znaku, ve které kazdy znak zaujima jeden bajt.

slot (1) Pozice v zafizeni pouzivana pro vyjimatelna
paméfova média. (2) Misto v knihovné optického zafizeni,
v némz je ulozena kazeta optického zatizeni. Viz optical
cartridge.

SMS  Pamét fizend systémem.

spool file (soubor pro soubézny tisk)  Soubor, v némz jsou
ulozena vystupni data ¢ekajici na tisk nebo vstupni data
c¢ekajici na zpracovani v programu.

staging (docasné uloZeni objektli) Proces presunu
ulozenych objektli z jednoho offline zatizeni nebo zatizeni
s nizkou prioritou na online zafizeni nebo zafizeni s vyssi
prioritou. Pfesun se obvykle provadi na zadost systému nebo
na zaklad¢é pozadavku uzivatele. Pokud uzivatel vyzaduje
objekt ulozeny v trvalé pameéti, zapise se pracovni kopie
objektu dooblasti docasného uloZeni objektii.

stand-alone (nezavisly) Vztahuje se k operaci nezavislé na
jakémkoliv jiném zafizeni, programu nebo systému.

storage (ukladani dat)  Akce uklddani dat na pamétové

zafizeni.

storage class (tiida paméti) Tiida paméti v kombinaci

s identifikatorem optického systému, jez definuje sadu
optickych nosicu, na které 1ze ukladat dokumenty. Dokumenty
se stejnou tiidou paméti a ID optického systému se ukladaji na
stejny opticky nosic.

storage method (metoda ukladani) Zpusob seskupovani
dokumentu za ucelem ulozeni na opticky disk.

storage system (paméfovy systém)  Obecny termin pro
pamét v produktu Content Manager for iSeries.

32 IBM Content Manager for iSeries: Planovéni a instalace

subsystem (podsystém) Sekundarni nebo podiizeny systém
nebo ¢ast programové podpory systému, ktera je obvykle
schopna pracovat nezavisle na fidicim systému nebo
asynchronné s nim.

suspend (pozastavit) Pozastavit pracovni sadu v pracovni
slozce, dokud nebudou splnéna stanovena kritéria. Pracovni
sady lze pozastavit na zaklade vice kritérii, a proto mize pro
jednu pracovni sadu existovat vice pozadavkl na pozastaveni.
Pracovni sadu dokumentu lze pozastavit k ur¢itému datu.
Pracovni sadu potadace 1ze pozastavit k urcitému datu nebo
pro urcitou indexovou tridu.

system administrator (administrator systému) Osoba,
ktera spravuje subsystém knihovny optického zafizeni

a procesor oddéleni. Administrator systému poméha zjistovat
a fesit problémy. Synonymum k administrator.

system-managed storage (SMS) (systémem spravovana
paméf)  Piistup produktu Content Manager for iSeries ke
sprave paméti. Systém ur¢i misto ulozeni objektu

a automaticky fidi a spravuje jeho zalohovani, piesun, prostor
a zabezpeceni.

System Support Program (SSP)  Skupina licencovanych
programu IBM, kter¢ fidi béh jinych programti a provoz
souvisejicich zafizeni (naptiklad obrazovkové stanice

a tiskarny). Program SSP rovnéz zahrnuje obsluzné programy,
které vykondvaji bézné ulohy, naptiklad kopirovani informaci
z diskety na disk.

T

tape (paska) Viz magnetic tape.

tape cartridge (paskova kazeta) Viz cartridge.

U

user (uzivatel) Kdokoliv, kdo pozaduje sluzby od produktu
Content Manager for iSeries. Tento termin obecné oznacuje

uzivatele nebo klientské aplikace (ne vyvojare aplikaci), ktefi
pouzivaji rozhrani API produktu Content Manager for iSeries.

user exit (uzivatelska procedura) (1) Misto v programu
dodavaném spolecnosti IBM, ve kterém se predava tizeni
ruting uzivatelské procedury. (2) Programova sluzba
poskytovana softwarovym produktem spolec¢nosti IBM, ktera
muze byt vyzadana béhem zpracovani aplikacniho programu
k prevedeni fizeni zpét na aplikacni program v pripadé
pozd¢jsiho vyskytu uzivatelem specifikované udalosti.

user exit routine (rutina uzivatelské procedury) Rutina
napsana uzivatelem, jez piebira fizeni v uzivatelském vstupu
od programu dodavaného spole¢nosti IBM.

user ID profile (profil uzivatelského ID)  Soubor, ktery pro
kazdého uzivatele obsahuje jednu polozku. Jednotlivé polozky
obsahuji informace, naptiklad o kvalifikaci pro urcité
zpracovani.



\'

optical volume (opticky nosi¢)  Urcity objem dat spolu
s datovym nosicem, se kterym lze pohodlné manipulovat jako
s jednotkou.

w

workbasket (pracovni slozka) Kontejner obsahujici
pracovni sady. Pracovni slozky Ize pouzivat jako soucasti
definic procesu nebo ad-hoc pienosovych cest. V. produktu
Content Manager for iSeries logické umisténi v ramci systému
Content Manager for iSeries, jemuz lze pritazovat pracovni
sady, jez ¢ekaji na dalsi zpracovani.

Definice pracovni slozky zahrnuje pravidla, ktera fidi
prezentaci, stav a bezpecnost jejiho obsahu.

workflow  Systém, ktery umoznuje podniku definovat
pracovni proces a prostredi za ucelem automatizace
pracovnich postupti a fizeni obchodnich procest.

work order (poradi praci) Posloupnost pracovnich sad
v pracovni slozce.

work package (pracovni sada) Prace smérovana z jednoho
mista na jiné. Uzivatelé pfistupuji k pracovnim sadam
prostiednictvim pracovnich slozek a pracuji s nimi.

work process (pracovni proces) Ve sprave praci
posloupnost krokd, udalosti a pravidel, jimiz pracovni sada
prochazi. Pracovni proces je kombinaci pfenosové cesty, bodu
kolekce a bodu rozhodnuti, jimiz musi pracovni sady
prochazet.

printer workstation (pracovni stanice s tiskarnou)
Procesorova jednotka pocitace, zobrazovaci jednotka, skenery
a tiskarny, pomoci nichz uzivatel zadava vstupy, provadi
indexovani a tiskne.

Slovnicek

33



34  IBM Content Manager for iSeries: Planovéni a instalace



Rejstfik

)4 r
Cisla
3995 model 042, pfimo piipojeny
pridavani a inicializace optickych
kazet 19
prizpusobeni produktu Content Manager
for iSeries 19
3995, pripojené pies LAN
ovéfeni ukladani dokumentii 20

A

analyza stavajiciho prostiedi 1

C

co provést po instalaci 13

Content Manager for iSeries Workflow
Builder 3

Content Manager for iSeries, uvod 1

D

Dataserver
ptizptisobeni produktu Content Manager
for iSeries pro knihovnu optického
zatizeni 3995 19
dokonceni instalace 15

H

hardware a software
instalace produktu Content Manager for
iSeries 13

indexovy server 2
instalace 11
co provést po instalaci 13
Content Manager for iSeries 11
dokonceni 15
instalace produktu Content Manager for
iSeries 11
pokyny tykajici se sekundarniho
serveru 21
instalace produktu Content Manager for
iSeries 13
instalace zafizeni 3995 model 042, pfimo
pfipojené
pridavani a inicializace optickych
kazet 19
prizpusobeni produktu Content Manager
for iSeries 19

K

klient 3

© Copyright IBM Corp. 1997, 2004

komponenty

planovani hardwarovych komponent 5
komunikace

planovani 6
komunikacni subsystém (QCMN) 21
konfigurace nezavislého objektového

serveru 21
existujici uzivatelské profily serveru
iSeries 21

konfigurace TCP/IP 17

L

lokalni sif (LAN) 22

migrace
pokyny tykajici se sekundarniho
serveru 21

Minimalni pozadovany hardware
a software 11
monitorovani shody 7
planovani 7
stanoveni ceny produktu podle poctu
uzivateli 7

N

navrhovani systému Content Manager for
iSeries 5

o)

objektovy server 3
opravnéni
pridéleni 17
optickd pamét
planovani 19
opticky systém 3

P

pamét
planovani optické paméti 19
parametr SECURELOC 21
planovani a navrh systému Content Manager
for iSeries 5
planovani hardwarovych komponent 5
planovani komunikace 6
planovani komunikace v systému 6
planovani monitorovani shody 7
planovani optické paméti 19
planovani feseni Content Manager for
iSeries 1
pokyny tykajici se sekundarniho serveru 21
popis zafizeni 21
poznamky 23

profily
predvolené uzivatelské profily 16
upravy stavajicich uzivatelskych profilt
produktu Content Manager for
iSeries 17
vytvafeni nebo upravy uzivatelskych
profila 16
profily pro pouziti s produktem Content
Manager for iSeries
definice dalsich uzivatela 16
prostedi
analyza stavajiciho 1
predpoklady
hardware a software 11
predvolené uzivatelské profily 16
ptidéleni opravnéni 17
piikaz GRTOBJAUT 21
piikazy
GRTOBJAUT 21
pfizpusobeni produktu Content Manager for
iSeries pro server 3995 Optical Library
Dataserver 19

Q

QCMN (komunika¢ni subsystém) 21
QUSER (pfedvoleny uzivatel) 21

S

server
indexovy 2
objektovy 3
server 3995 Optical Library Dataserver
ptizpusobeni produktu Content Manager
for iSeries pro 19
server Optical Library Dataserver
prizpusobeni produktu Content Manager
for iSeries pro 3995 19
sit Token-ring 22
systém
opticky 3
planovani a navrh systému Content
Manager for iSeries 5
planovani komunikace 6
volba konfigurace produktu Content
Manager for iSeries 2
systém Content Manager for iSeries
planovani a navrh 5
systémové datum 21

T

TCP/IP
konfigurace 17

35



U

uroven zabezpeceni 21
uzivatelské profily 16
predvolené¢ 16
upravy stavajicich profilt produktu
Content Manager for iSeries 17
vytvareni nebo tpravy 16
uzivatelské profily a produkt Content Manager
for iSeries 16
uzivatelské profily pro pouziti s produktem
Content Manager for iSeries
definice dalsich profila 16

\'

volba konfigurace produktu Content Manager
for iSeries 2
vzdéaleny konfiguracni seznam 21

w

Workflow Builder
Content Manager for iSeries 3

y4

zalohovani a obnova dat 8
zatizeni 3995 pripojené pres LAN, instalace
oveieni ukladani dokumenta 20

36  IBM Content Manager for iSeries: Planovéni a instalace






Cislo programu: 5722-VI1

SC09-3633-01



	Obsah
	O této knize
	Kdo by měl používat tuto knihu
	Potřebné znalosti

	Co je nového ve verzi 5.3
	Jak používat tuto knihu
	Nezbytné předpoklady a související informace
	Podpora prostřednictvím WWW
	iSeries Navigator

	Jak zasílat připomínky

	Kapitola 1. Úvod do produktu Content Manager for iSeries
	Plánování řešení Content Manager for iSeries
	Analýza stávajícího prostředí
	Volba konfigurace produktu Content Manager for iSeries
	Indexový server
	Objektový server
	Klient
	Workflow Builder
	Optický systém


	Kapitola 2. Plánování a návrh systému Content Manager for iSeries
	Plánování hardwarových komponent
	Plánování komunikace
	O produktu Content Manager for iSeries
	Plánování monitorování shody
	Pokyny vztahující se k úloze systému
	Definice úrovní zabezpečení
	Přístup k produktu Content Manager for iSeries
	Přístup k dokumentům
	Přístup k funkcím

	Zálohování a obnova dat
	Pokyny k zálohování

	Správa paměti
	Organizace a definice databáze

	Navrhování systému

	Kapitola 3. Instalace a přizpůsobení produktu Content Manager for iSeries
	Než začnete
	Minimální požadovaný hardware a software
	Content Manager for iSeries Workflow Builder
	Server Content Manager for iSeries

	Pokyny týkající se více prostředí

	Instalace produktu Content Manager for iSeries
	Co provést po instalaci
	Dříve než začnete s činnostmi po instalaci
	Poinstalační příkaz pro produkt Content Manager for iSeries

	Dokončení instalace
	Vytváření nebo úpravy uživatelských profilů
	Předvolené uživatelské profily
	Definice dalších uživatelských profilů pro použití s produktem Content Manager for iSeries
	Úpravy stávajících uživatelských profilů produktu Content Manager for iSeries

	Přidělení oprávnění
	Konfigurace TCP/IP
	Odstranění prostředí verze 4, vydání 1


	Kapitola 4. Plánování optické paměti
	Než začnete
	Dokončení nastavení pro použití s produktem Content Manager for iSeries
	Přizpůsobení produktu Content Manager for iSeries pro využití se serverem 3995 Optical Library Dataserver
	Přidávání a inicializace optických kazet
	Nastavení pracovních stanic pro přímé zobrazení z optických zařízení připojených přes LAN
	Pokyny k výkonu přímo připojeného zařízení
	Jak ověřit ukládání dokumentů na optické zařízení


	Dodatek. Konfigurace nezávislého objektového serveru
	Než začnete
	Pokyny týkající se sekundárního serveru

	Poznámky
	Ochranné známky

	Slovníček
	Rejstřík

